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Szanowni Mieszkańcy oraz Goście 
miasta i gminy Łopuszno!

Oddając w Państwa ręce najnowsze 
wydanie „Wieści Łopuszna”, korzystam 
z okazji, aby tradycyjnie poinformować 
o najważniejszych inicjatywach, które 
udało się zrealizować w III kwartale 2023 
roku. Sukcesywnie wdrażamy zespołowo 
priorytetowe zamierzenia, dążąc do tego, 
aby wszelkie podejmowane – dzięki do-
skonałej współpracy z Mieszkańcami mia-
sta i gminy – działania podnosiły komfort 
Państwa codziennego życia oraz dawały 
zadowolenie i poczucie dumy z faktu wie-
loaspektowego rozwoju naszej „Małej Oj-
czyzny”. 

Sprawując zaszczytną funkcję Burmi-
strza Miasta i Gminy Łopuszno, konse-
kwentnie dążę do tego, abyśmy byli po-
strzegani jako społeczność wszystkich 
pokoleń, dynamicznie rozwijająca się na 
każdej możliwej płaszczyźnie. Unikato-
we walory przyrodniczo – krajobrazowe, 
bogata historia, a także niepowtarzalna 
atmosfera sprawiają, że dla każdego na-
sza gmina stanowi atrakcyjne miejsce 
do życia, pracy, do prowadzenia działal-
ności gospodarczej czy wypoczynku. Nie 
sposób nie zauważyć, jak na przestrzeni 
ostatnich lat miasto i gmina Łopuszno się 
zmienia, rozwija i pięknieje. Szczególnie 
warto zaakcentować, że nasz samorząd 
koncentruje się przy planowaniu inwesty-
cji na wykorzystaniu możliwych środków 
zewnętrznych. Należy podkreślić, że tylko 
od 2015 roku Gmina Łopuszno pozyskała 
dofinansowania do realizacji inwestycji 
wynoszące blisko 100 milionów zł. Poczy-
nione inwestycje, m.in. infrastruktura dro-
gowa, wodociągowa i kanalizacyjna (przy 
poszanowaniu ochrony środowiska) oraz 
bogata oferta kulturalno – sportowo – re-
kreacyjna  znacząco wpłynęły na jakość 
życia Mieszkańców i przyciągają rzeszę 
znamienitych Gości na teren pięknej Ziemi 
Łopuszańskiej. 

Zrównoważony rozwój miasta i gminy 
Łopuszno jest efektem współpracy wielu 
osób. Pragnę serdecznie podziękować za 
owocną współpracę radnym, sołtysom, dy-
rektorom i kierownikom jednostek organi-
zacyjnych, dyrektorom szkół oraz wszyst-
kim pracownikom Urzędu Miasta i Gminy 
Łopuszno, a także gminnych jednostek 
organizacyjnych. Nade wszystko dziękuję 
wspaniałym Mieszkańcom miasta i gmi-
ny Łopuszno, lokalnym przedsiębiorcom 
i wszystkim osobom, którym na sercu leży 
dalszy rozwój i dobro naszej społeczności.  

Z radością pragnę poinformować, że na 
terenie naszej „Małej Ojczyzny” bieżące 
inwestycje trwają w najlepsze. 

Należy zaakcentować, że samorząd 
miasta i gminy Łopuszno sukcesywnie 
udoskonala stan infrastruktury drogo-
wej, chcąc zapewnić maksymalny poziom 
bezpieczeństwa i wygody użytkownikom 
dróg. Na przestrzeni ostatnich lat prze-
budowano i wyremontowano blisko 90 km 
dróg gminnych, powiatowych i wojewódz-
kich na terenie miasta i gminy Łopuszno. 

Obecnie na końcowym etapie realizo-
wana jest rozbudowa drogi powiatowej na 
odcinku Łopuszno – Wierna Rzeka o war-
tości blisko 16 mln złotych. W ramach 
zadania roboty budowlane obejmują wy-
konanie nowej  nawierzchni oraz budowę 
chodników. 

Należy nadmienić, że gmina Łopuszno 
przystąpiła również do realizacji rozbudo-
wy drogi powiatowej  nr 1372T biegnącej 
przez msc. Lasocin i Ewelinów. Koszt po-
noszony z budżetu naszej gminy wynosi 
ponad 1,4 miliona złotych, zaś całe za-
danie opiewa na kwotę ponad 7 mln, przy 
uzyskanym rządowym dofinansowaniu 
wynoszącym 4,3 mln. zł. 

Łopuszno posiada wielowiekowe tra-
dycje targowe, dlatego też powstaje nowy 
produkt gospodarczo – turystyczny pod 
unikatową nazwą „Jarmarku Łopuszań-
skiego”. Trwająca rewitalizacja placu 
targowego za łączną kwotę ponad 6 mln 
złotych jest już praktycznie zakończona. 
Utwardzono blisko hektar powierzchni, 
wykonano 50 miejsc zadaszonych oraz 
ustawiono 12 nowoczesnych kontenerów 
handlowych. Następuje również dalsza 
rozbudowa targowicy o: blisko 100 no-
wych miejsc parkingowych, estradę oraz 
bazę gastronomiczną.

W przywołanym okresie oficjalnie ode-
braliśmy trzy nowo powstałe świetlice 
wiejskie w: Fanisławicach, Sarbicach Dru-
gich i Józefinie o łącznej wartości ponad 
2 mln zł. 

W najbliższych miesiącach na terenie 
naszej gminy wykonane zostaną uży-
teczne inwestycje, tj. modernizacja stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Wie-
lebnów o wartości ponad 3,2 mln zł. oraz 
utworzenie miejsca rekreacji z uwzględ-
nieniem sauny i balii na terenie Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie.

Sukcesywnie realizujemy również pro-
jekt pn. „Rozwój infrastruktury turystycz-
nej na terenie gminy Łopuszno” o wartości 
5 milionów zł, który dotyczy realizacji za-
dań inwestycyjnych, m.in.: budowy tężni 
na terenie Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Łopusznie, zagospo-
darowania terenu w Łopusznie poprzez 
budowę ścieżek, parku rekreacyjnego 
i miejsca wypoczynku dla mieszkańców 
czy zagospodarowania działki w miejsco-
wości Fanisławice poprzez budowę toru 
rolkowego.

W najnowszym numerze możecie Pań-
stwo zapoznać się również z informacjami 
poświęconymi spotkaniom przeprowadzo-
nym w miesiącach sierpień – wrzesień br. 
(z moim osobistym udziałem), podczas 
których mieszkańcy podjęli demokratycz-
nie racjonalne decyzje o przeznaczeniu 
środków  z funduszu sołeckiego zaplano-
wanych na 2024 rok. 

W III kwartale 2023 r. zorganizowaliśmy 
dwa najważniejsze wydarzenia kulturalne 

pozwalające zintegrować mieszkańców 
oraz gości miasta i gminy Łopuszno. 

W dniach 5 – 6 sierpnia 2023 r. odbyły 
się „Impresje Łopuszańskie”, które zgro-
madziły rzeszę szczęśliwych uczestni-
ków. Punktem kulminacyjnym imprezy 
były występy gwiazd wieczoru – Sławo-
mira i Czadomana. Chciałabym podkreślić, 
że organizacja przedsięwzięcia nie byłaby 
możliwa, gdyby nie pomoc wspaniałych 
ludzi dobrego serca, dzięki którym udało 
się zgromadzić kwotę potrzebną na sfi-
nansowanie występów gwiazd. Dlatego 
też w imieniu wdzięcznych Mieszkańców 
oraz gości miasta i gminy Łopuszno prze-
kazuję wszystkim Darczyńcom wyrazy 
najwyższego uznania i szacunku za szla-
chetny gest z Państwa strony, wyrażony 
udzielonym wsparciem pod każdą możliwą 
postacią. 

Z kolei 10 września 2023 r. odbyły się 
w Łopusznie Miejsko – Gminne Dożyn-
ki jako święto dziękczynienia za urodzaj 
plonów, podkreślające etos pracy ludz-
kiej i naszą wspólnotę w kulturze i chle-
bie. Dziękuję serdecznie mieszkańcom 
sołectw, którzy poprzez przygotowane 
z ogromnym poświęceniem stoiska docho-
wują wierności tradycji dożynkowej.

Nie sposób nie wspomnieć o inicjaty-
wach zrealizowanych przez Miasto i Gmi-
nę Łopuszno z myślą o najmłodszych 
Mieszkańcach, stanowiących o naszej 
świetlanej przyszłości. 

W okresie wakacyjnym dla dzieci z te-
renu miasta i gminy Łopuszno, przewi-
dziano moc bezpłatnych atrakcji. Miejsko 
– Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie 
i Miejsko – Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Łopusznie przy dofinansowaniu 
ze środków Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych z siedzi-
bą w Łopusznie zorganizowały i przepro-
wadziły, m.in. warsztaty profilaktyczno 
– edukacyjne, warsztaty plastyczne, ta-
neczne, gry i zabawy terenowe, treningi 
z tenisa ziemnego, zajęcia karate i lekcje 
pływania,  przyczyniające się do rozwoju 
fizycznego. Ponadto, tegoroczne wakacje 
były z pewnością radosne dla podopiecz-
nych świetlic środowiskowych w Snocho-
wicach, Czałczynie i Lasocinie, gdyż dzieci 
w nagrodę za solidność – wyjechały na 
prawie tygodniowy nieodpłatny wypoczy-
nek do Zakopanego.

26 lipca 2023 r. przeprowadzone zosta-
ło uroczyste spotkanie nowo narodzonych 
na okoliczność włączenia ich w poczet 
Mieszkańców miasta i gminy Łopuszno. 
Spotkanie przeprowadzone w niepowta-
rzalnej atmosferze miłości, szacunku 
i wzajemnej życzliwości stało się dosko-
nałą okazją wyrażenia wsparcia dla Rodzi-
ców, wymiany doświadczeń i wsłuchania 
się w lokalne potrzeby mające wydźwięk 
prorodzinny. 

Wzorem lat ubiegłych zorganizowane 
zostały również uroczystości patriotycz-
ne upamiętniające dzieje zasłużonych w: 
Fanisławicach, Ewelinowie i na łopuszań-
skim Kościółku, albowiem pamięć o przod-
kach kształtuje nasz lokalny patriotyzm. 

Wraz z redakcją życzę Państwu przy-
jemnej lektury naszego samorządowego 
pisma lokalnego.

Z życzeniami zdrowia i spokoju
oraz wyrazami najwyższego szacunku

Irena Marcisz
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno
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blisko pół miliona złotych. 
We wrześniu br. otrzymaliśmy infor-

mację o przyznanym dofinansowaniu 
w wysokości 2 milionów złotych na 
budowę kanalizacji w Gnieździskach 
w ramach środków z Programu Inwesty-
cji Strategicznych  POLSKI ŁAD. Mamy 
nadzieję, że w najbliższym czasie otrzy-
mamy pozytywną decyzję na budowę 
i będziemy mogli rozpocząć tak długo 
oczekiwaną inwestycję, gdyż od 2021r 
trwa nieustannie procedura projekto-
wa, zarówno dla sieci kanalizacyjnej jak 
i samej oczyszczalni. Gmina, w celu ure-
gulowania gospodarki ściekowej w aglo-
meracji Gnieździska, będzie ubiegać się 
także o inne współfinansowania tak, aby 
inwestycja z kwotą szacunkową ponad 15 
milionów złotych mogła być zrealizowana 
w zamierzonym terminie.

Patrycja Jas

  Nowo powstały budynek w Fanisławicach służyć będzie wieloaspektowej działalności      
  mieszkańców

Wielomilionowe inwestycje w Gnieździskach

Uroczyście zakończono budowę świetlic wiejskich 
służących społecznościom lokalnym

G mina Łopuszno pozyskała ko-
lejne dofinansowania. Tym ra-
zem miejscowość Gnieździska 

zostanie wsparta finansowo ze środ-
ków rządowych.

Gmina Łopuszno przystąpiła już do roz-
budowy budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gnieździskach. 11 sierpnia 2023 
r. Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Irena Marcisz podpisała umowę z wyko-
nawcą - Zakładem Usługowym Paweł 
Suliga z siedzibą w Sułkowie.  Koszt in-
westycji opiewa na kwotę blisko 400 tys. 
zł. Termin zakończenia robót  i uzyskania 
pozwolenie na użytkowanie obiektu to 
maj przyszłego roku. 

Kolejną inwestycją, która będzie realizo-
wana w najbliższym czasie to wykonanie 
utwardzenia przy Szkole Podstawowej 
im. S. Żeromskiego w Gnieździskach 
oraz wykonanie termomodernizacji 

Ś wietlica w Józefinie powstała dzię-
ki środkom pozyskanym z Rządo -
wego Programu Polski Ład. Koszt 

inwestycji wyniósł 738 tys. zł. Dzięki tej 

obiektu wraz z wymianą źródła ciepła. 
Planowany koszt całego przedsięwzię-
cia opiewa na kwotę 3 mln złotych. 
Stosowna dokumentacja projektowa zo-
stała złożona w Starostwie Powiatowym 
w Kielcach i oczekujemy na pozwolenia 
na wykonanie stosownych robót budow-
lanych. 

Należy nadmienić iż zostało opubliko-
wane postępowanie na przebudowę 
drogi gminnej wewnętrznej w Gnieź-
dziskach o długości 619 mb, stanowiącej 
łącznik pomiędzy droga wojewódzką 786 
oraz droga powiatową biegnącą przez 
miejscowość. Przedmiotowy odcinek po-
zwoli na odciążenie ruchu na najbardziej 
newralgicznym skrzyżowaniu w Gnieździ-
skach, a tym samym przyczyni się do po-
prawy płynności ruchu samochodowego 
i zwiększy bezpieczeństwo użytkowników 
dróg. Przewidywany koszt zadania to 

inicjatywie mieszkańcy Józefiny mogą 
cieszyć się nowoczesnym, bogato wy-
posażonym budynkiem , który posłuży 
jako miejsce integracji i spotkań lokal-

nej społeczności. W uroczystości wzięli 
udział zaproszeni goście: Wicemarszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Renata 
Janik, Posła na Sejm RP Mariusz Gosek 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Irena Marcisz. 

Uroczyste otwarcie Świetlicy w Fani-
sławicach odbyło się 23 września 2023 
r. Całkowity koszt budowy to ponad 822 
tys. złotych. Poświęcenia budynku do -
konał  Proboszcz Parafii Wierna Rzeka 
ksiądz Wiktor Walocha. Wśród znamie -
nitych gości pojawili się: Wicemarszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Renata 
Janik , Senator RP Krzysztof Słoń oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Ire-
na Marcisz.  

30 września 2023 r. miał miejsce uro -
czysty odbiór świetlicy w Sarbicach Dru-
gich. Uczestniczyli w nim: Senator RP 
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nanych prac na tym odcinku wyniósł ponad 
100 tysięcy zł

Wykonawcą robót w systemie: „Zaprojektuj 
i wybuduj” był Samorządowy Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Łopusznie z siedzibą 
w Antonielowie 26A, 26-070 Łopuszno. W 
czynnościach odbiorowych uczestniczyli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena 
Marcisz, przedstawiciel Rady Miejskiej w 
Łopusznie Pan Kazimierz Bernat oraz soł-
tys sołectwa Ruda Zajączkowska Pan Paweł 
Kolasa. 

Jeszcze w tym roku zostaną ukończone 
dwa kolejne odcinki sieci wodociągowej w 
miejscowości Jedle oraz Sarbice Pierwsze. 
Na rok kolejny przewidujemy następne robo-
ty, tak aby zapewnić wszystkim mieszkań-
com dostęp do infrastruktury wodociągowej. 

Patrycja Jas

nowe budynki mieszkalne, na prośbę miesz-
kańców są budowane nowe ich odcinki. Taka 
sytuacja miała również miejsce obecnie. W 
sierpniu br. zostały zakończone roboty do-
tyczące budowy  sieci wodociągowej w Ru-
dzie Zajączkowskiej. Całkowity koszt wyko-

G mina Łopuszno sukcesywnie re-
alizuje zadania dotyczące budowy 
krótkich odcinków sieci wodocią-

gowej na swoim terenie, jednocześnie utrzy-
mując blisko 100% poziom zwodociągowania 
całej gminy. W miejscach, gdzie powstają 

Krzysztof Słoń, Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Irena Marcisz, Sekretarz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Małgorzata Bar-
cicka , Radny Rady Powiatu w Kielcach 
Krzysztof Soboń, Radny Rady Miejskiej w 
Łopusznie Wiesław Mazur, sołtys sołec-
twa Sarbice Drugie Elżbieta Karykowska, 
dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łopusznie Ma-
riusz Łuszczyński, dyrektor Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk , 
wspaniali mieszkańcy sołectwa oraz za-
interesowani wydarzeniem znamienici 
goście naszej „Małej Ojczyzny”.

Tym samym Miasto i Gmina Łopuszno 
zakończyło oficjalnie inwestycje pole -
gające na budowie 3 świetlic wiejskich 
dzięki dofinansowaniom pozyskanym z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”. Wyżej wymienio-
ne środki przyczyniły się do powstania 
obiektów wykonanych w technologii 
tradycyjnej, murowanej w pełni wyposa-
żonych, pełniących funkcję kulturalną i 
zrzeszającą lokalną społeczność. Nowo 
powstałe obiekty znajdują się w następu-
jących miejscowościach:
• Józefina – koszt inwestycji 738 tys. 
złotych,
• Fanisławice – koszt inwestycji 822 tys. 
złotych,
• Sarbice Drugie – koszt inwestycji 610 
tys. złotych.

Daniel Walas, 
Beata Starzyk,

Patrycja Jas

  Szczęśliwi mieszkańcy sołectwa Sarbice Drugie z własną świetlicą wiejską

  Uroczyste otwarcie świetlicy w Józefinie źródłem radości

  Sukcesywnie rozwijana sieć wodociągowa na terenie Miasta i Gminy Łopuszno

Budowa krótkich odcinków sieci wodociągowej 
na terenie gminy Łopuszno
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Współfinansowane inwestycje na drogach powiatowych 
naszej gminy

Otwarcie Punktu Obsługi Rowerzystów w Łopusznie

Rewitalizacja placu targowego na ukończeniu

G mina Łopuszno - dzięki ścisłej 
współpracy Burmistrz Miasta i 
Gminy Łopuszno Ireny Marcisz z 

Zarządem Powiatu Kieleckiego - realizuje 
zadania na drogach powiatowych, współfi-
nansując je w znaczących kwotach.

Dziś możemy poszczycić się najdłu -
żej oczekiwaną inwestycją od Wiernej do 
Łopuszna.  W ramach zadania roboty bu-
dowlane obejmują wykonanie nowej na-
wierzchni oraz budowę chodników jedno-
stronnych od Łopuszna – do Eustachowa 
Dużego do lasu oraz od Fanisławic, przez 
Rudę Zajączkowską  do mostu na Wiernej 
Rzece. Roboty będą trwać do końca 2023r. 

Odcinek o długości 11,5 km opiewa na kwo-
tę 16 milionów złotych, przy ponad 4 milio-
nowym wsparciu naszej gminy. Pozostała 
kwota obejmuje dofinansowanie ze środków 
rządowych i Powiatu Kieleckiego. 

Należy nadmienić, że gmina Łopuszno 
przystąpiła również do rozbudowy drogi 
powiatowej  nr 1372T w trybie: „Zaprojektuj 
i wybuduj”, biegnącej przez msc. Lasocin i 
Ewelinów. Koszt ponoszony z budżetu gminy 
wynosi ponad 1,4 miliona złotych, zaś całe 
zadanie opiewa na kwotę ponad 7 mln, przy 
uzyskanym rządowym dofinansowaniu wy-
noszącym 4,3 mln. zł. 

Patrycja Jas

W lipcu 2023 r. dokonano uroczy-
stego otwarcia Punktu Obsługi 
Rowerzystów w Łopusznie, w 

którym uczestniczyli, m.in. Pani Barbara Fras 
– Radna Rady Miejskiej w Łopusznie, licznie 
zgromadzeni mieszkańcy ul. Koneckiej oraz 
ul. Źródlanej. Punkt obsługi rowerzystów jest 
usytuowany przy drodze wojewódzkiej nr 728 
i stanowi miejsce odpoczynku dla mieszkań-
ców: rowerzystów i pieszych oraz turystów 
coraz chętniej odwiedzjących naszą Małą Oj-
czyznę. Koszt inwestycji wyniósł blisko 200 
tys. zł. W 90% zadanie zostało zrealizowa-
ne z przyznanego dofinasowania w ramach 
środków z Programu Inwestycji Strategicz-
nych  POLSKI ŁAD. Wykonawcą urokliwego 
i pierwszego w naszej gminie takiego punktu 
była firma TRANSKOP Maciej Małek z Oksy.

Patrycja Jas

W Gmina Łopuszno w ubiegłym 
roku rozpoczęła realizację II eta-
pu przebudowy placu targowego 

w Łopusznie. W ramach zadania ukończono 
budowę parkingu na 72 miejsca postojowe. 
Ponadto, zaawansowanie prac można zauwa-
żyć także na części związanej z zamianą spo-
sobu użytkowania budynku handlowego na 
budynek gastronomiczny wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną oraz przy wykre-
owaniu nowego produktu gospodarczo-tu-
rystycznego – „Jarmarku Łopuszańskiego” 
– estrada. Koszt poszczególnych inwestycji 
opiewa na łączną kwotę 6,3 mln złotych, z cze-
go dofinansowanie ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
wynosi 2,7 mln złotych.

Patrycja Jas

  Oficjalne otwarcie nowego punktu na turystycznej mapie Miasta i Gminy Łopuszno

  Plac targowy w Łopusznie cieszy się ogromną popularnością

Droga powiatowa Wierna Rzeka-  
Łopuszno na końcowym etapie realizacji
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pracę na rzecz rozwoju poszczególnych 
sołectw, a jednocześnie doskonałe pro-
mowanie naszej „Małej Ojczyzny”. Pod-
kreśliła, że dzięki zaangażowaniu oraz 
poświęceniu mieszkańców sołectw - na 
czele z sołtysami jako gospodarzami 
danych miejscowości - przeprowadzone 
w Łopusznie dożynki wzorem lat ubie-
głych okazały się prawdziwym świętem 
rolników, pszczelarzy i sadowników oraz 
stanowiły symbol szacunku i wdzięcz-
ności za codzienny trud ich pracy. Pod-
kreśliła także nieoszacowaną rolę chle-
ba w życiu każdej rodziny. Odnosząc się 
do tegorocznych Dożynek Miasta i Gmi-
ny Łopuszno Pani Burmistrz podkreśliła, 
że na szczególne słowa uznania zasłu-
gują sołtysi zarządzającymi sołectwa-
mi, które uczestniczyły we wszystkich 
9 konkurencjach dożynkowych. Wśród 
wyróżnionych osób znaleźli się:
• Pani Barbara Fras – sołtys sołectwa 
Łopuszno;
• Pani Lidia Sobczyk – sołtys sołectwa 
Jedle;
• Pani Justyna Walas – sołtys sołectwa 
Eustachów;
• Pan Aleksander Drozdowski – sołtys 
sołectwa Fanisławice;
• Pan Janusz Świercz – sołtys sołectwa 
Józefina. 

Gospodarz miasta i gminy Łopuszno 

Konstruktywna narada z sołtysami 

 września 2023 r. na terenie 
Miejsko – Gminnego Ośrod-
k a  S p o r t u  i  R e k r e a c j i  w 

Łopusznie odbyła się z okolicznościo -
wa narada z sołtysami z terenu miasta 
i gminy Łopuszno zainicjowana przez 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Ire-
nę Marcisz. 

Podczas przeprowadzonego spotka -
nia Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno  
podsumowując organizację i przepro -
wadzenie 10 września 2023 r. Miejsko 
– Gminnych Dożynek w Łopusznie, wy-
raziła słowa najwyższego uznania i z 
głębi serca płynące podziękowania wo-
bec wspaniałych 27 sołtysów za piękną 

  Wspaniale działający sołtysi Miasta i Gminy Łopuszno

 Najaktywniejsi sołtysi biorący udział we wszystkich konkurencjach dożynkowych  
  wyróżnieni przez Burmistrz  Panią Irenę Marcisz
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Gmina Łopuszno sukcesywnie wspiera działalność 
prospołeczną

G mina Łopuszno na czele z Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Ireną Marcisz od ponad 4 lat 

efektywnie wspiera działalność ponad 
50 organizacji podejmujących aktyw -
ność w sferze pożytku publicznego na 
terenie miasta i gminy Łopuszno. W ra-
mach rozstrzyganych od 2020 r. otwar-
tych konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych (w formie powierzenia lub 
wsparcia tychże zadań) Gmina Łopusz-
no przeznaczyła dotychczas blisko 400 
tys. złotych na:
• wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu; 
• podtrzymywanie i upowszechnianie tra-
dycji narodowej, pielęgnowanie polsko-
ści oraz rozwój świadomości narodowej, 

  Liczny udział znamienitych przedstawicieli lokalnych organizacji podczas
   przeprowadzonej premiery vademecum

Pani Irena Marcisz podczas przeprowa-
dzonej  narady odniosła się również do 
najważniejszych inwestycji bieżących 
realizowanych na terenie naszej „Małej 
Ojczyzny”, akcentując, że zawsze stara 
się, aby wszystkie sołectwa były równo 
traktowane, dlatego też w każdym z nich 
prowadzone są pożyteczne inwestycje. 
Podsumowując spotkania przeprowa -
dzone w miesiącach sierpień – wrzesień 
br. we wszystkich sołectwach na terenie 
miasta i gminy Łopuszno poświęcone 
przeznaczeniu środków z funduszu so -
łeckiego na 2024 rok, w których brała 
udział, Pani Burmistrz podziękowała za 

piękną aktywność społeczną mieszkań-
com miasta i gminy Łopuszno uczestni-
czącym w poszczególnych zebraniach. 
Wyraziła opinię, iż przywrócenie fundu-
szu sołeckiego w drodze uchwały rad -
nych Rady Gminy w Łopusznie podjętej 
dzięki jej inicjatywie było niezwykle 
trafną decyzją, albowiem mieszkańcy 
w demokratyczny sposób decydują o 
przeznaczeniu środków z funduszu so -
łeckiego na dany rok. Pani Irena Mar-
cisz podziękowała za to, że wszelkie 
podejmowane przez mieszkańców de-
cyzje stanowią przykłady racjonalnego 
gospodarowania środkami publicznymi 

w jednostkach pomocniczych na terenie 
miasta i gminy Łopuszno. 

Na zakończenie, obecni na naradzie 
sołtysi z terenu miasta i gminy Łopusz-
no zapewnili, że z prawdziwą dumą będą 
sukcesywnie włączać się w inicjatywy 
integrujące lokalną społeczność. Soł-
tysi wspólnie wskazali, iż współpraca 
z władzami samorządu miasta i gminy 
Łopuszno odbywająca się w atmosferze 
wzajemnego poszanowania i konstruk-
tywnego dialogu sprzyja realizowaniu 
inicjatyw służących rozwojowi i zaspo-
kajaniu potrzeb społeczności lokalnej. 

Damian Rozmus

obywatelskiej i kulturowej; 
• ochronę i promocję zdrowia.

Tegorocznym przykładem zadania 
zrealizowanego dzięki dofinansowaniu 
otrzymanemu z budżetu Gminy Łopusz-
no w ramach otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych jest 
powstałe „Vademecum Łopuszańskich 
NGO – sów” zrealizowane przez Stowa-
rzyszenie „TKI” z siedzibą w Marianowie. 
Zasadniczym celem było pozostawienie 
„trwałego śladu” w postaci wydanego va-
demecum przybliżającego łopuszańskiej 
społeczności, czym właściwie są orga-
nizacje pozarządowe i inne podmioty 
działające w sferze pożytku publicznego, 
jakie mają zadania. Kolejnym celem stał 
się wzrost świadomości obywatelskiej i 

kulturowej wśród mieszkańców miasta 
i gminy Łopuszno. W powstałym doku -
mencie zawarto informacje o funkcjonu-
jących na pięknej Ziemi Łopuszańskiej 
organizacjach NGO oraz krótki poradnik, 
jak daną organizację założyć. Całość 
starań twórców została zwieńczona 
oficjalną premierą vademecum przepro-
wadzoną 22 września 2023 r. na terenie 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Łopusznie, w którym udział 
wzięła Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Irena Marcisz, mocno wspierająca re-
alizację ww. przedsięwzięcia. 

Szczególne podziękowania za wspa -
niale wykonaną pracę kierujemy na ręce 
Zarządu Stowarzyszenia. 

Daniel Walas, Damian Rozmus
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Efektywna realizacja zadań dofinansowanych 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości

G mina Łopuszno pozyskała dofi-
nansowanie z Funduszu Sprawie-
dliwości, którego dysponentem 

jest Minister Sprawiedliwości w kwocie 20 
tys. złotych z przeznaczeniem dla 4 Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu miasta i gmi-
ny Łopuszno na realizację projektów do-
tyczących przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości. Wszystkie koła działające 
w sferze pożytku publicznego z sukcesem 
i dużym zainteresowaniem mieszkańców 
zrealizowały swoje zadania.

Z przyjemnością informujemy, że dofinan-
sowanie otrzymały:
• Koło Gospodyń Wiejskich w Lasocinie na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Nie zwle-
kaj – REAGUJ! – przemoc rodzi przemoc” 
polegającego na: zorganizowaniu wyjazdu 
do Aresztu Śledczego w Kielcach, w któ-
rym zostały przeprowadzone zajęcia pro-
filaktyczno – dydaktyczne dla młodzieży 
szkolnej, a także zorganizowaniu pikniku 

profilaktycznego, w trakcie którego odbyły 
się zajęcia psychoterapeutyczne dotyczące 
przemocy psychicznej i fizycznej stosowa-
nej wobec dzieci, osób starszych i niepo-
radnych oraz debata z pracownikami Policji 
i MGOPS w Łopusznie o identyfikowaniu i 
zapobieganiu przemocy w rodzinie;
• Koło Gospodyń Wiejskich „Skarbnica Na-
tury” w Marianowie na realizację przedsię-
wzięcia pn. „STOP cyberprzemocy w inter-
netowym świecie MOCY” polegającego na: 
zorganizowaniu pikniku profilaktycznego w 
trakcie którego odbyły się zajęcia psychote-
rapeutyczne dotyczące fonoholizmu i sie-
cioholizmu, debata z policjantem dotycząca 
zwalczania przestępczości hejtu i przemocy 
w sieci;
• Koło Gospodyń Wiejskich „styLOVE Babki” 
w Łopusznie na realizację przedsięwzięcia 
pn. „Droga – bezpieczna dla wszystkich” 
polegającego na: zorganizowaniu pikniku 
profilaktycznego podczas którego odbyły 

się m.in. zajęcia z miasteczkiem ruchu dro-
gowego dla dzieci przeprowadzone przez 
funkcjonariuszy służb mundurowych, warsz-
taty z ratownictwa medycznego i udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
pokaz z wykorzystaniem przez uczestników 
alkogogli i narkogogli;
• Koło Gospodyń Wiejskich „Antonówki” 
w Antonielowie na realizację przedsięwzię-
cia pn. „Akademia bezpiecznego konsumen-
ta” polegającego na: organizacji pikniku pro-
filaktycznego, w trakcie którego odbyły się 
m.in.: zajęcia psychoterapeutyczne dotyczą-
ce zakupoholizmu, rozmowy z Powiatowym 
Rzecznikiem Praw Konsumenta, zajęcia 
z wywierania wpływu na ludzi, teoretyczne 
i praktyczne zajęcia - jak nie dać się oszu-
kać i nakłonić do zakupu oraz podpisania 
umowy.

29 września 2023 r. na terenie Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji odby-
ło się spotkanie podsumowujące realizację 
projektu z udziałem Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Łopuszno Ireny Marcisz, przedstawicieli 
kół oraz pracowników UMiG Łopuszno me-
rytorycznie związanych z realizacją zada-
nia. Gospodarz miasta i gminy Łopuszno 
podziękowała za zaangażowanie i realizację 
pięknych projektów w atmosferze owocnej 
współpracy, szacunku i dialogu dedykowa-
nym wszystkim mieszkańcom miasta i gmi-
ny Łopuszno. Trwałym efektem zrealizowa-
nych zadań jest doposażenie wszystkich 
4 kół w urządzenia AGD takie jak: warniki, 
grille, zastawy stołowe, które wespół służyć 
będą dalszej wieloaspektowej działalności 
wymienionych podmiotów.

Zadania zostały „sfinansowane ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości, którego dyspo-
nentem jest Minister Sprawiedliwości”.

Daniel Walas, Damian Rozmus

  Projekt który pozostawi trwały efekt służąc imponującej aktywności Kół

Stacja uzdatniania wody

G mina Łopuszno przystąpiła do re-
alizacji zadania pn. „Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w msc. 

Wielebnów”.  Wykonawca zadania jest 
Przedsiębiorstwo Budownictwa i Instalacji 
ABT Z Częstochowy. Będzie ono realizowa-
ne w formule: „Zaprojektuj i  wybuduj” - do 
końca listopada 2024r. Koszt, to 3,38 mln 
złotych. Finansowanie - z rządowego fun-
duszu inwestycji strategicznych „Polski 
Ład”. Opracowano i zaakceptowano doku-
mentację projektową i obecnie oczekuje-

my na stosowne zgody. Najprawdopodob-
niej w IV kwartale bieżącego roku firma 
przystąpi do realizacji zadania. W ramach 
inwestycji wymieniony zostanie układ na-
powietrzania wody surowej oraz wszystkie 
rurociągi technologiczne wraz z pompami 
głębinowymi dystrybuujące wodę w stacji 
uzdatniania wody.

Całe zadanie będzie bardzo trudne do re-
alizacji, ponieważ modernizowana stacja 
uzdatniania wody jest jedyną, która zaopa-
trujew wodę mieszkańców miasta i gminy 

Łopuszno. Warto zaznaczyć, że wszystkie 
prace realizowane w ramach tej inwestycji 
będą prowadzone na stale pracującej sta-
cji w taki sposób, aby mieszkańcy gminy 
tego nie zauważali. Głównym celem mo-
dernizacji stacji uzdatniania wody jest 
zapewnienie bezawaryjnej jej pracy na ko-
lejne co najmniej 30 lat, zapewnienie zało-
żonej efektywności uzdatniania wody, po-
prawa automatyki poprzez zastosowanie 
nowoczesnych technologii.

Patrycja Jas
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Podsumowanie zebrań wiejskich na 
terenie miasta i gminy Łopuszno w sprawie 
przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego 
na 2024 rok

Wmiesiącu sierpniu i wrześniu 
bieżącego roku  na terenie 
naszej „Małej Ojczyzny” od -

były się zebrania wiejskie w związku 
z uchwaleniem zadań w ramach fundu-
szu sołeckiego na rok 2024. To zebranie 
wiejskie – czyli mieszkańcy danego so-
łectwa podejmowali decyzje na co mają 
zostać wykorzystane środki finansowe 

w sołectwie. We wszystkich 27 zebra -
niach wiejskich uczestniczyła osobi -
ście Irena Marcisz – Burmistrz Miasta 
i  Gminy Łopuszno.  Podczas zebrań 
Pani Burmistrz w swoim wystąpieniu 
przedstawiła najważniejsze inwestycje 
realizowane na terenie miasta i gminy 
Łopuszno i podkreśliła, że podjęte przez 
mieszkańców demokratyczne decyzje 

stanowią doskonałe przykłady racjo-
nalnego gospodarowania środkami pu-
blicznymi w jednostkach pomocniczych. 

Serdeczne podziękowania składamy 
mieszkańcom Miasta i Gminy Łopuszno 
za liczny udział w zebraniach wiejskich 
oraz za aktywne zaangażowanie w spra-
wy sołeckie.

Ewelina Obarzanek

  Spotkanie sołectwa Antonielów

  Spotkanie sołectwa Dobrzeszów

  Spotkanie sołectwa Fanisławiczki

  Spotkanie sołectwa Czałczyn

  Spotkanie sołectwa Czartoszowy

  Spotkanie sołectwa Gnieździska

  Spotkanie sołectwa Fanisławice

  Spotkanie sołectwa Eustachów

  Spotkanie sołectwa Jasień

  Spotkanie sołectwa Krężołek   Spotkanie sołectwa Jedle   Spotkanie sołectwa Józefina
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  Spotkanie sołectwa Łopuszno

  Spotkanie sołectwa Sarbice Drugie

  Spotkanie sołectwa Wielebnów

  Spotkanie sołectwa Piotrowiec

  Spotkanie sołectwa Ruda Zajączkowska

  Spotkanie sołectwa Snochowice

  Spotkanie sołectwa Rudniki

  Spotkanie sołectwa Sarbice Pierwsze

  Spotkanie sołectwa Olszówka

  Spotkanie sołectwa Lasocin

  Spotkanie sołectwa Podewsie

  Spotkanie sołectwa Ewelinów

  Spotkanie sołectwa Marianów

  Spotkanie sołectwa Nowek

  Spotkanie sołectwa Grabownica
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architektur y, utwardzeń terenu, sta -
nowiska serwisowego dla kamperów) 
oraz budowę park ingu (od 10 do 30 
miejsc postojowych) wraz z niezbęd -
ną infrastrukturą techniczną (w tym 
insta lac ją e lek tr yczną zewnę tr zną 
oświetleniową, instalacją monitoringu 
w Łopusznie. Całe zadanie przyczyni 
się do ukończenia rewitalizacji Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie, a tym samym stanie się 
kolejną atrakcją naszej gminy. Kolejną 
inwestycją w rozwoju turystyki będzie  
zagospodarowanie dzia łk i  nr 751/5 
w msc. Fanisławice poprzez budowę 
toru rolkowego, małej architek tur y, 
ścieżki. Obiekt powstanie przy nowo 
budowanej świetlicy w Fanisławicach.  
Mamy nadzieję, że nasza gmina lada 
chwila stanie się turystyczną perełką 
powiatu kieleckiego.

Patrycja Jas

Przebudowa drogi w Ewelinowie z rządowym 
dofinansowaniem

Rozwój infrastruktury turystycznej 
na terenie Gminy Łopuszno

 lipca br. przeprowadzono odbiór koń-
cowy przebudowanej drogi gminnej 
w miejscowości Ewelinów. Udział wzię-

li: Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena 
Marcisz, Pan Sławomir Staszczyk  - Radny 
Rady Miejskiej w Łopusznie, Pan Grzegorz 
Tkacz – sołtys sołectwa Ewelinów, miesz-
kańcy sołectwa Ewelinów, wykonawca ro-
bót - Pan Maciej Małek reprezentujący firmę 
TRANS-KOP z siedzibą w Oksie, inspektor 
nadzoru. Odcinek drogi został przebudo-
wany na dł. 180 mb i szer. 5,00 m. Drogę 
asfaltową wykonano przy udziale dofinaso-
wania pozyskanego w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia wyniósł ponad 168 tys. zł, 
przy czym dofinasowanie z budżetu pań-
stwa opiewało na kwotę ponad 114 tys. zł. 
Inwestycja ta była długo wyczekiwana przez 
lokalne społeczeństwo, a dzięki pozyskane-
mu dofinansowaniu udało się zrealizować 
kolejny odcinek drogi i zaspokoić potrzeby 
mieszkańców. 

Patrycja Jas

G m i n a  Ł o p u s z n o  p oz y s k a ł a 
znaczące dofinansowanie wy-
noszące ł ącznie 5 mil ionów 

złotych w ramach Rządowego Fun-
duszu „Polski Ład” – Programu Inwe -
stycji Strategicznych. W ramach za -
dania wykonano już drogę dojazdową 

do Wzgórza Trzech Krzyży, wykonano 
punk t obs ługi  rower z ystów. W naj -
bliższym czasie zostaną ogłoszone 
postępowania na budowę obiektu re -
kreacyjno-sportowego (w tym altany 
rekreacyjnej , placu zabaw, urządzeń 
sprawnościowych, elementów małej 

  Uroczyste otwarcie drogi w Ewelinowie

  Nowy punkt na turystycznej mapie
  Miasta i Gminy Łopuszno

  Wzorowo przeprowadzona 
   inwestycja
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Dofinansowanie na zakup nowego wozu 
dla OSP w Łopusznie

NOWE ŚWIADCZENIE DLA OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

 sierpnia 2023 r. w Starostwie Po-
wiatowym w Kielcach Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Pani 

Irena Marcisz wraz z Skarbnik Miasta i Gminy 
Łopuszno Panią Teresą Poświat otrzymały 
z rąk Starosty Kieleckiego Mirosława Gęb-
skiego oraz Wicestarosty Tomasza Plebana 
promesę o wartości 20 tys. zł jako dofinan-
sowanie na zakup ciężkiego samochodu ra-
towniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łopusznie. Otrzymana pomoc fi-
nansowa w formie dotacji celowej dla Miasta 
i Gminy Łopuszno udzielona została z budżetu 
Powiatu Kieleckiego.

Dotacja będzie uzupełnieniem dotychczas 
pozyskiwanych i gromadzonych środków fi-
nansowych na zakup samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla OSP Łopuszno. Zatem każda 
dodatkowa kwota zbliża nas do realizacji zało-
żonego celu. Za wszelką pomoc DZIĘKUJEMY.

Marzena Hajduk

Miejsko - Gminny Ośrodek Po -
mocy Społecznej w Łopusz-
nie, informuje mieszkańców 

gminy, że od 1 stycznia 2024 r. wejdzie 
w życie Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. 
o świadczeniu wspierającym (Dz.U. 
z 2023r., poz.1429) 

Świadczenie wspierające ma trafiać 
bezpośrednio do osób z niepełnospraw-
nościami, które ukończyły 18 lat i za -
mieszkują na terenie Polski bez względu 
na osiągany przez nich dochód.

O wysokości świadczenia wspierają -
cego będzie decydować decyzja ustala-
na przez Wojewódzki Zespół do Spraw 
O r ze k a n i a  o  N i e p e ł n o s p r aw n o ś c i , 
ustalająca poziom potrzeby wsparcia. 
Świadczenie wspierające otrzyma oso-
ba, która uzyska minimum 70 punktów.

Świadczenie wspierające będzie przy-
sługiwać miesięcznie w wysokości:

220 proc. renty socjalnej, jeżeli potrze-
bę wsparcia określono na poziomie od 
95 do 100 punktów.
180 % renty socjalnej określono na po -
ziomie od 90 do 94 punktów,
120 % renty socjalnej - na poziomie od 
85 do 89 punktów,

80 % renty socjalnej - na poziomie od 80 
do 84 punktów,
60 % renty socjalnej - na poziomie od 75 
do 79 punktów,
40 % renty socjalnej - na poziomie od 70 
do 74 punktów.

Wnioski o świadczenie wspierające bę-
dzie można składać do Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych tylko w formie 
elektronicznej od 1 stycznia 2024 r.

Miejsko Gminny-Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Łopusznie informuje, że od 
stycznia 2024 r. wejdą również zmiany 
dotyczące świadczenia pielęgnacyjne -
go, które będzie przysługiwało rodzi -
com lub innym osobom opiekującym się 
dzieckiem z niepełnosprawnością do 18 
roku życia.

Po ukończeniu 18 lat osoba pełno -
letnia będzie mogła ubiegać się sama 
o świadczenie wspierające.

Jeśli rodzic/opiekun sprawuje opiekę 
nad więcej niż jednym dzieckiem z nie-
pełnosprawnościami, świadczenie pie -
lęgnacyjne będzie podwyższane o 100 
proc. na drugie i każde kolejne dziecko 
z niepełnosprawnościami. Opiekun po -
bierający świadczenie pielęgnacyjne 

na nowych zasadach będzie miał moż-
liwość podjęcia zatrudnienia, które nie 
koliduje z opieką nad osoba niepełno -
sprawną bez względu na wysokość uzy-
skanego dochodu.

Od 1 stycznia 2024 r. osoby, które do-
tychczas nie pobierały świadczeń opie-
kuńczych, nie będą mogły ubiegać się 
już o specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 
o świadczenie pielęgnacyjne na niepeł-
nosprawne osoby dorosłe.

Opiekunowie osób z niepełnosprawno-
ściami, którzy obecnie otrzymują świad-
czenia opiekuńcze: świadczenie pielę -
gnacyjne specjalny zasiłek opiekuńczy 
lub zasiłek dla opiekuna, będą mogli 
otrzymywać je na dotychczasowych za-
sadach. Dotyczy to również opiekunów, 
k tórzy nabędą prawa do świadczeń 
opiekuńczych przed wejściem w życie 
ustawy (do 31 grudnia 2023 r.). Osoby 
te będą otrzymywały świadczenia opie-
kuńcze na „starych” zasadach, nie będę 
jednak mogły podjąć zatrudnienia i do-
rabiać do tych świadczeń. 

Po więcej informacji zapraszamy do 
M-GOPS Łopuszno.

Barbara Gołębiowska Prędota

  Burmistrz i Skarbnik Miasta i Gminy Łopuszno odbierają 
  promesę o wartości 20 tys. zł
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w Łopusznie Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi nadał odznakę 8 rolnikom z naszej „Ma-
łej Ojczyzny”. 

Uroczyste uhonorowanie nastąpiło na Miej-
sko - Gminnych Dożynkach dnia 10.09.2023 
r. Odznaczenia zasłużonych dokonały: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Irena Marcisz, Wice-
marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
Renata Janik oraz Sekretarz Miasta i Gminy 
Małgorzata Barcicka.

Odznaką zostali uhonorowani: 
1. Wiktor Dudziński  -   zam.  Antonielów
2. Karol Kiełbus  -   zam. Dobrzeszów
3. Paweł Kolasa -  zam. Ruda Zajączkowska 

4. Jarosław Nyga -  zam.  Podewsie 
5. Krzysztof Smolarczyk  -  zam. Józefina
6. Marek Stelmaszczyk  -  zam.  Dobrzeszów
7. Grzegorz Stepień - zam.  Józefina
8. Piotr Stępień -zam. Przegrody. 
SERDECZNIE GRATULUJEMY!

Witold Wójcik

Odznaka honorowa „Zasłużony dla rolnictwa”

Uroczyste włączenie nowo narodzonych 
w poczet mieszkańców miasta i gminy Łopuszno

Z   inicjatywy Burmistrz  Miasta i Gmi-
ny Łopuszno Ireny Marcisz Rada Miej-
ska w Łopusznie podjęła w czerwcu 

2023r. uchwałę o wystąpieniu do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi o nadanie odznaki 
honorowej „Zasłużony dla rolnictwa”.

26   lipca 2023 r. na terenie Miej -
sko - Gminnego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Łopusznie – 

z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy 
Łopuszno Ireny Marcisz przeprowadzono 
uroczyste spotkanie z nowo narodzonymi 
dziećmi (i ich bliskimi) uroczyście włączo-
nymi w poczet mieszkańców miasta i gmi-
ny Łopuszno.

Spotkanie przeprowadzone w atmosferze 
rodzicielskiej miłości i troski o nowe poko-
lenie naszej „Małej Ojczyzny" stało się do-
skonałą okazją do udzielenia wsparcia ro-
dzicom oraz ukazania piękna rodzicielstwa. 
Pozwoliło również na wymianę doświad-

Odznaka nadawana jest osobom fizycznym 
za osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, rozwo-
ju wsi i rynków rolnych. Minister nadaje od-
znakę z własnej inicjatywy lub na wniosek. 
Odznaka jest nadawana jednorazowo.

W odpowiedzi na wniosek Rady Miejskiej 

  Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena Marcisz kontynuuje zainicjowane 
   przez siebie spotkanie odnoszące się do piękna rodzicielstwa

czeń. Doskonale wpisało się w prorodzinną 
politykę, którą wraz z samorządem prowa-
dzi od wielu lat Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Irena Marcisz. 

Gospodarz miasta i gminy podziękowa-
ła wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie 
organizatorów. Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno kultywując miły zwyczaj skła-
dania gratulacji rodzicom z okazji narodzin 
dziecka, przekazała im symboliczne upo-
minki – misie wraz z kocykiem opatrzone 
herbem Miasta i Gminy Łopuszno i napi-
sem: „Witamy Nowego Mieszkańca w Mie-
ście i Gminie Łopuszno". Ponadto, wśród 
uczestników spotkania rozlosowane zosta-

ły bilety rodzinne na bezpłatne skorzysta-
nie z atrakcji kompleksu basenowego znaj-
dującego się na terenie Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łopusznie 
oraz talony na desery lodowe. Pani Irena 
Marcisz ufundowała również nagrodę fi-
nansową dla dziecka, którego los okazał 
się szczęśliwy.

Osoby zainteresowane uzyskaniem in-
dywidualnych zdjęć z uroczystości zapra-
szamy do kontaktu z pracownikiem Urzędu 
Miasta i Gminy Łopuszno Danielem Wala-
sem drogą elektroniczną na adres e-mail: 
daniel.walas@lopuszno.pl. 

Daniel Walas

  Odznaczeni przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi rolnicy



s. 15

Z ŻYCIA GMINY ROK XX nr 3 (78)

Impresje Łopuszańskie - 5-6  sierpnia 2023

Impresje Łopuszańskie to wydarzenie, 
które na stałe wpisało się w kanon 
inicjatyw kulturalnych będących cha-

rakterystycznymi dla gminy Łopuszno.  
Z każdym rokiem stan merytoryczny i ar-
tystyczny tego przedsięwzięcia plasuje 
się na coraz wyższym poziomie. Impreza 
skupia  tysiące uczestników i znanych 
artystów,  zyskując  dzięki temu rangę 
przedsięwzięcia  o zasięgu wykraczają-
cym znacznie poza gminne ramy.  Letnia 
scena widowiskowa w Łopusznie gościła 
w ciągu ostatnich lat wielu znanych i lu-
bianych muzyków, min. zespoły takie jak: 
Piękni i Młodzi, Boys, Zenona Martyniu-
ka wraz z zespołem Akcent, zespoły Łzy 
oraz Daj to Głośniej i wielu innych wyko-
nawców muzyki rozrywkowej.  Gwiazdami 
tegorocznych Impresji Łopuszańskich byli 
muzycy znani w kręgach młodzieżowych, 
tj. Antony Esca, Roxa OK, oraz niekwestio-
nowani liderzy czołowych list przebojów 
disco; CZADOMEN i SŁAWOMIR. 

Organizatorzy Impresji; Burmistrz Mia-
sta i  Gminy Łopuszno – Irena Marcisz, 
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury - dyrek-
tor Beata Starzyk oraz Miejsko - Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji na czele z dy-
rektorem  Sławomirem Stelmaszczykiem 
zadbali, by program dwudniowego wyda-
rzenia był niezwykle bogaty i różnorod-
ny,  tak  aby każdy,  począwszy od dzieci 
po osoby dorosłe,  znalazł dla siebie coś 
atrakcyjnego. 

Otwarcia Impresji Łopuszańskich doko-
nała włodarz gminy Łopuszno Pani Irena 
Marcisz. Życzenia dla mieszkańców Na-

szej Małej Ojczyzny przekazali również 
Senator RP Krzysztof Słoń oraz  Posłowie 
na Sejm RP Krzysztof Lipiec i  Mariusz 
Gosek. 

Wydarzenie poprowadziła znana i lubia-
na przez regionalnych radiosłuchaczy 
Magdalena Sitek – dziennikarka Polskie-
go Radia Kielce.

Wzorem lat poprzednich,  Impresje Łopu-
szańskie rozpoczęły się późnym sobotnim 
popołudniem. Plenerowa scena zawrzała 
bogactwem występów lokalnych arty-
stów min. odbył się recital Anny Podgór-
skiej,  Juliana Kitlińskiego, Zdzisława Ma-
candra oraz układy taneczne z udziałem 
dzieci i młodzieży przygotowane przez  
Małgorzatę Soboń – Instruktora Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie. 
Publiczność porwał do tańca i zabawy 
energetyczny  koncert w wykonaniu Sto-
warzyszenia Aktywne Kobiety Gnieździsk 
oraz hip – hopowe rytmy zaserwowane 
przez zespół „CUKIER, ZAPAŁA I PUCHA-
TEK” współtworzony  min. przez Jakuba 
Pichetę. Młodzież doskonale bawiła się 
również w rytm muzyki serwowanej przez 
Antony Eska - wschodzącą gwiazdę muzy-
ki młodego pokolenia. 

Punktem kulminacyjny wieczoru, na któ-
ry czekali z utęsknieniem liczni słuchacze 
był koncert SŁAWOMIRA I KAJRY. Ponad 
godzinny występ poderwał do tańca tłumy 
zgromadzonych fanów, którzy przyjechali 
do Łopuszna z całego województwa a na-
wet z odległych zakątków Polski.  Sławo-
mir wraz z żoną zachwycony był niezwykłą 
gościnnością, jaka spotkała go ze strony 

organizatorów i mieszkańców. Z wielkim 
uznaniem zachwalał walory krajobrazowe 
i kulinarne specjały  Agroturystyki  Leśny 
Dworek, którą prowadzą państwo Ilona 
i Dariusz Perz oraz gościnność pana Witol-
da Szprocha - właściciela Hotelu i Restau-
racji Markiz, gdzie artysta spędził czas po 
koncercie. 

Drugi dzień Impresji  Łopuszańskich 
przedstawiał się równie imponująco. 
Wśród wielu atrakcji odbywających się 
w tym dniu na scenie na szczególną uwa-
gę zasługują wybory Miss Ziemi Łopu-
szańskiej. W komisji oceniającej uczest-
niczyli , min.  Pan Zbigniew Lisowski 
– organizator wyborów Miss Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Redaktor Naczel-
ny Portalu Świętokrzyskie 24, Zbigniew 
Lisowski - organizator konkursu Miss 
i Mistera Województwa świętokrzyskiego, 
Krzysztof Smolarczyk - Radny Powiatu 
Kieleckiego, Beata Wawrzeńczyk – Stu-
dio Urody Beata Wawrzeńczyk, Karolina 
Bełtowska – Twój Kosmetolog Karolina 
Bełtowska, Karolina Karlińska, Tomasz 
Mędrecki – Epic Studio, RAFAŁ Golański 
– STUDIO FOTO VIDEO, Patrycja Mossa-
kowska - Miss Województwa Świętokrzy-
skiego 2023, Aleksandra Mierzwińska 
- Miss Nastolatek Województwa Święto-
krzyskiego 2023, Agnieszka Wdowiak – 
Ubiegłoroczna Miss Uśmiechu Impresji 
Łopuszańskich, Finalistka Wyborów Miss 
Województwa Świętokrzyskiego 2023 
Gabriela Perz - ubiegłoroczna Miss Ziemi 
Łopuszańskiej oraz zwyciężczyni Miss 
Talent Województwa Świętokrzyskiego 

  Bogaty program artystyczny 
  towarzyszący wydarzeniu 

  Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena Marcisz
   uroczyście rozpoczęła Impresje Łopuszańskie 2023



s. 16

Z ŻYCIA GMINYWRZESIEŃ 2023

  Miss i Królowa 
   Impresji Łopuszańskich 2023 

2023. O fryzury kandydatek zadbała Ka-
rolina Karlińska,  makijaże wykonała Ka-
rolina Bełtowska – Twój Kosmetolog, fun-
datorem kwiatów dla miss jest Agnieszka 
Pańczyk Pracownia Florystyczna Ines. 
Sponsorem nagrody głównej dla Miss 
Ziemi Łopuszańskiej 2023 w postaci ro-
weru był Krzysztof Smolarczyk – Radny 
Powiatu Kieleckiego. Nagrody ufundowali 
również: MB Solar sp. z o.o., Studio Uro-
dy - Gabinet Kosmetyczny Beata Waw-
rzeńczyk, Tomasz Mędrecki Epic Studio, 
Studio Foto-Video Rafał Golański, Twój 
Kosmetolog Karolina Bełtowska, Tomasz 
Kowalczyk Radny Rady Miasta i Gminy 
Łopuszno, Salon Kosmetyki Profesjonal-
nej Diana Kowalczyk-Palacz, Wytwórnia 
Przecinków Agencja Reklamy oraz Dru-
karnia Cyfrowa, Sklep wielobranżowy Ju-
styna i Mariusz Petrus, Max Elektro Rafał 
Skrzypczyk, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Łopusznie, Pracow-
nia florystyczna INES Agnieszka Pańczyk, 
Michał Dziura stoisko gastronomiczne 
przy Basenach Letnich w Łopusznie. 

Tytuł Miss Ziemi Łopuszańskiej  przy-
padł Julii Jachimczyk. Nagrodę główną 
w postaci roweru ufundował dla  najpięk-
niejszej Krzysztof Smolarczyk – Radny 
Powiatu Kieleckiego.  

Królową Impresji została Nikola Kowal-
czyk.

I Wicemiss Ziemi Łopuszańskiej oraz 
Miss Publiczności została – Wiktoria Tit-
kin
II Wicemiss Ziemi Łopuszańskiej  - Daria 
Marcinkowska
III Wicemiss Ziemi Łopuszańskiej – Alek-
sandra Dudek

Miss Uśmiechu- Magdalena Robak
Miss Elegancji – Kinga Łukasik
Miss Beauty -  Natalia Pniewska
Miss Foto – Roksana Łukasik

W tym dniu zaprezentowali się szero-
kiej publiczności rodzimi artyści: Alek-
sandra Pięta, Julia Świercz, Agata Pete-
licka, Agnieszka Wdowiak. Zwieńczenie 
dwudniowego wydarzenia kulturalnego 
stanowiły długo wyczekiwane koncerty 
w wykonaniu Zespołów INSTYNKT,  RO-
XAOK  oraz CZADOMAN.

Na zakończenie zgromadzeni uczestni-
cy bawili się do północy przy rytmach ta-
necznych serwowanych przez DJ KORRDI

Niewątpliwą atrakcję Impresji Łopusz-
ańskich stanowiła loteria fantowa, któ-
ra miała miejsce zarówno w jednym jak 
i drugim dniu wydarzenia. Na uczestników 
losowania czekało wiele atrakcyjnych na-
gród rzeczowych ufundowanych przez na-
szych wspaniałych sponsorów, za co ser-
decznie dziękujemy w imieniu własnym 
i szczęśliwych zwycięzców.  

Wesołe miasteczko, dmuchane zjeżdżal-
nie, karuzele, liczne stoiska wystawienni-
cze na których królowało pyszne jedzenie 
i różnorodny asortyment dla najmłod-
szych,  wszystko to  sprawiło, że każdy 
uczestnik wydarzenia znalazł stosowną 
dla siebie rozrywkę.

Nad bezpieczeństwem uczestników Im-
presji czuwali przedstawiciele służb mun-
durowych: Policji oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Lasocina i Gnieździsk a także 
karetka Pogotowia Ratunkowego. 

Organizacja Impresji Łopuszańskich nie 
byłaby możliwa, gdyby nie pomoc wspa-
niałych ludzi dobrego serca.  To dzięki 

wpłatom darczyńców udało się zgromadzić 
kwotę, dzięki której możliwe było sfinanso-
wanie występu gwiazdy wieczoru.  Dodat-
kowo liczni sponsorzy przekazali szereg 
nagród rzeczowych bądź usług na cele 
związane z  organizacją tego ogromnego 
przedsięwzięcia.

Wykaz Sponsorów:
SPONSOR GŁÓWNY (od 5000 zł)

1.BANK SPÓŁDZIELCZY W ŁOPUSZNIE

SPONSOR DIAMENTOWY (powyżej 2000 zł)
1.Anna i Michał Rudzińscy 
2.Tomasz Mędrecki -  Studio fotograficzne 
Epic Studio
3.Defro R.Dziubeła, Spółka Komandytowa
4.Damian Adamczyk - Adma
5.Wiesław Stępień - Zakłady Mięsne Pol-
stan
6.Dariusz Perz - Leśny Dworek 
7.Maciej Małek - Firma Trans-Kop
8.Witold Szproch - Hotel Restauracja Markiz
9.MB Solar sp. z o.o. 
10.Kamila i Marcin Cieśliccy- Wytwórnia 
Przecinków Agencja Reklamy oraz Drukar-
nia Cyfrowa

SPONSOR ZŁOTY ( powyżej  1000 zł)
1.Rafał Golański - Studio Foto- Video 
2.Karolina Bełtowska - Twój Kosmetolog
3.Karolina Karlińska - Usługi fryzjerskie
4.Zbigniew Zimecki - DOB-bud Komplekso-
we Usługi Budowlane
5.Katarzyna i Grzegorz Kozieł - Mag- Plast 
Konstrukcje Stalowe
6.Tadeusz Piotrowski - Tartak Piotrowski
7.Marcin Jarząbek, Konrad Czupryński - Wy-
pożyczalnia namiotów okolicznościowych 
POSTAW NAMIOT

  Czadoman gwiazdą 2. dnia 
   Impresji Łopuszańskich



s. 17

Z ŻYCIA GMINY ROK XX nr 3 (78)

  Miss i Królowa 
   Impresji Łopuszańskich 2023 

  Radość na twarzach uczestników tegoż
  pięknego wydarzenia

  Najpiękniejsze Łopuszańskie Kobiety 
   wraz z Posłem na Sejm RP

8.Sebastian Tracz - Elektroinstalacje
SPONSOR SREBRNY ( powyżej 500 zł)
1.Kacper Gągorowski - VIP GO Harder 
2.Marcin Fornalski - BHP Team
3.Ryszard Simlat- PHU Piramida Bis
4.Andrzej Janus - Jansmar
5.Leszek Kotwica -Usługi z Zakresu Insta-
lacji Grzewczej i Sanitarnej Usługi Budow-
lane
6.Jarosław Cichoń, Janusz Petrus - Stacja 
Paliw Ja-Bis Łopuszno 
7.Maciej Brzóska - Mac-Mech Mechanika 
Pojazdowa  i Wulkanizacja
8.Iwona i Rafał Mazur - gospodarstwo rol-
ne
9.Krzysztof Kumański - dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusz-
nie
10.Paweł Wnuk- ABC Dom
11.Agnieszka Pańczyk - Pracownia Flory-
styczna Ines
12.Renata i Piotr Popczyk - Jabłonex
13.Michał Łuszczyński - Dachy Łuszczyń-
ski
14.Krzysztof Smolarczyk- Radny Powiatu 
Kieleckiego 
15.Karolina i Krzysztof Dudzic - Autoklini-
ka
16.Justyna i Mariusz Petrus - sklep wielo-
branżowy
17.Dorota Zasada - Tartak Zasada

SPONSOR (do 200 zł do 500 zł) 
1.Elżbieta Sornat - pizzeria Roza Łopuszno 
2.Michał Godlewski - Mich-Mix  Malików 
64
3.Teresa Mazur - wicedyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II
w Łopusznie

4.Paweł Świercz - sołtys sołectwa Józefi-
na
5.Ewa Palacz- salon fryzjerski 
6.Barbara i Bogdan Jabłońscy 
7.Rafał Skrzypczyk - Max Elektro 
8.Małgorzata Trela - dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. S. Żeromskiego w Gnieździ-
skach
9.Alicja Kuropatwa - dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Dobrzeszowie
10.Jacek Palacz - kierownik Samorządo-
wego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Łopusznie 
11.Małgorzata Najmrodzka - kierownik 
Szkoły Podstawowej w Sarbicach
12.Aldona Sobierajska - wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie
13.Łukasz Pietrzyk - Fire Luk usługi prze-
ciwpożarowe
14.Izabela i Mirosław Jedynak - gabinet 
stomatologiczny
15.Diana Kowalczyk-Palacz - kosmetologia 
i wizaż
16.Andrzej Cieślicki - Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Łopuszno
17.Arkadiusz Mazur - Mar- Bud Profesjo-
nalne Roboty Ziemne
18.Bożena Sochacka - Radna Rady Miasta 
i Gminy Łopuszno
19.Barbara Fras - Radna Rady Miasta 
i Gminy Łopuszno
20."Zimny" - skład polskiego węgla i pelle-
tu Snochowice 
21.Ewa Dudek - wicedyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. S. Zeromskiego w Gnieździ-
skach
22.Iwona i Zbigniew Nowaccy 
23.Jowita i Grzegorz Kozak 
24.Marcin Sztandera - usługi transportowe

25.Katarzyna Włodarczyk - wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
26.Agnieszka i Stanisław Iwanek - Ba-Ga 
Meble
27.Beata Wawrzeńczyk - studio urody 
28.Elżbieta Karykowska - sołtys sołectwa 
Sarbice Drugie
29.Justyna Walas - Radna Rady Miasta 
i Gminy Łopuszno
30.Anna Skrzypczyk - kierownik Szkoły 
Podstawowej w Grabownicy
31.Wioleta i Łukasz Prysak - Agro Gold
32.Marek Miśta - Marco Polo
33.Magdalena i Adam Kwapisińscy 
34.Michał Dziura- Strefa Gastronomiczna 
przy Basenach Letnich w Łopusznie
35.Justyna Dudzińska - Szkoła Językowa 
Future
36.Danuta Łukasik - Radna Rady Miasta 
i Gminy Łopuszno
37.Mariusz Woś - Elektro- Wos
38.Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpada-
mi w Promniku  
39.Dorota Jedlińska - sołtys sołectwa Ba-
rycz/ Jasień
40.Maciej Kiełbowski - Uczniowski Klub 
Sportowy Koneckie Stowarzyszenie Spor-
tu i Rekreacji
41.Paweł Zimecki - Bio Eko Ekologiczne 
Paliwa
42.Lidia Sobczyk - sołtys sołectwa Jedle
43.Wodociągi Kieleckie 
44.Bonifacy Sornat - Trans-Serwis. Trans-
port międzynarodowy. Przewóz towarów
45.Tomasz Kowalczyk - Radny Rady Mia-
sta i Gminy Łopuszno
46.Joanna Nyga -Miśta

Beata Starzyk, 
Sławomir Stelmaszczyk
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  Oficjalne otwarcie Miejsko - Gminnych Dożynek 2023 w Łopusznie 
  Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno
  propaguje doniosłe wartości szacunku
  do pracy i chleba

  Sołectwa licznie przygotowały iście królewskie wieńce

Uroczyste obchody Miejsko - Gminnych Dożynek 
2023 w Łopusznie

Dożynki Gminne w Łopusznie roz-
poczęła uroczystość poświęcenia 
wieńców i chleba, której dokonał 

Ksiądz Kanonik Karol Stach w obecności 
władz samorządowych Miasta i Gminy 
Łopuszno oraz zaproszonych gości. Za-
szczytne funkcje Starostów Dożynek pełni-
li: sołtys sołectwa Józefina Janusz Świercz 
oraz Pani Ewelina Podgórska. Po zakończe-
niu uroczystości kościelnych barwny koro-
wód, na czele z Orkiestrą Dętą z Łopuszna, 
przemaszerował na teren Miejsko - Gminne-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łopusznie, 
gdzie miał miejsce ciąg dalszy obchodów 
święta rolników.

Uroczystości dożynkowe na scenie rozpo-
częto od ceremonii przekazania chleba przez 
Starostów na ręce Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Ireny Marcisz, która następnie zło-
żyła życzenia rolnikom i gospodarzom z na-
szego terenu.

Okolice sceny przyozdobiły wspaniałe 

wieńce przygotowane przez następujące 
sołectwa: Antonielów, Czałczyn, Dobrze-
szów, Eustachów, Fanisławice, Fanisławicz-
ki, Gnieździska, Jedle, Józefina, Krężołek, 
Łopuszno, Piotrowiec, Rudniki, Sarbice Dru-
gie, Snochowice. Tradycyjnego ośpiewania 
wieńców dokonali: Koło Gospodyń Wiejskich 
ze Snochowic oraz Klub Seniora z Gnieź-
dzisk.

Dożynki w Mieście i Gminie Łopuszno słyną 
z przepięknej scenerii, którą tworzą wspania-
le przystrojone stoiska sołeckie obfitujące 
w mnogość przepysznych, regionalnych 
potraw. Obecni na dożynkach w Łopusznie 
Senator RP Krzysztof Słoń oraz Wicemarsza-
łek Województwa Świętokrzyskiego Renata 
Janik gratulowali wszystkim wystawcom 
kreatywności i zaangażowania. Podczas te-
gorocznych dożynek przygotowały i zapre-
zentowały potrawy konkursowe następujące 
sołectwa: Antonielów, Czartoszowy, Eusta-
chów, Ewelinów, Fanisławice, Gnieździska, 

Jasień, Jedle, Józefina, Łopuszno, Marianów, 
Ruda Zajączkowska, Sarbice Pierwsze, Sar-
bice Drugie, Wielebnów, Snochowice, KGW 
Rozśpiewani, Centrum Wspierania Rodziny 
z Uśmiechem. Sołectwa wspomagał ak-
tywny udział stowarzyszeń i kół gospodyń 
wiejskich z udziałem min. Stowarzyszenia 
Aktywne Kobiety Gnieździsk, STYLOVE Bab-
ki, KGW Snochowice, KGW Fanisławice, KGW 
Józefianki, KGW Antonówki. 

Uczestnicy konkursów dożynkowych uho-
norowani zostali atrakcyjnymi nagrodami, 
wśród których wymienić można: garnki, 
podgrzewacze stołowe, pojemniki na ciasta, 
sadzonki krzewów i kwiatów, zestawy upo-
minków oraz nagrody pieniężne. W bieżącym 
roku organizatorzy przygotowali 9 kategorii 
konkurencji (wieniec, stoisko, potrawa, so-
łecka twórczość, nalewka sołtysówka, turniej 
sołectw, kompozycja kwiatowa, największa 
dynia, najsmaczniejsze ciasto).

„Twórczośc Sołecka”  w konkursie zaprezen-
towali własnego autorstwa wiersze i piosen-
ki przedstawiciele z Eustachowa, Fanisławic, 
Gnieździsk, Jedla, Józefiny i Łopuszna. 

„Nalewka Sołtysówka” – w konkursie wzię-
ło udział ponad dwudziestu przedstawicieli 
z następujących sołectw: Antonielów, Czar-
toszowy, Dobrzeszów, Eustachów, Eweli-
nów, Fanisławice, Gnieździska, Grabownica, 
Jasień, Jedle, Józefina, Krężołek, Łopuszno, 
Marianów, Nowek, Piotrowiec, Rudniki, Sarbi-
ce Pierwsze, Sarbice Drugie, Wielebnów, KGW 
Rozśpiewani. 

W konkursie „Kompozycja dożynkowa” za-
chwycające i misternie wykonane bukiety 
stały się udziałem sołectwa Antonielów, Do-
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  Różnorodność konkurencji dożynkowych 

wzięcie zrealizowane przez stowarzyszenie 
Kobiety Łopuszna – widowisko obrzędowe 
pt. „Kiszenie kapusty” powstałe w ramach 
projektu zadania publicznego - organizacja 
inicjatyw wspierających podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji narodowej, pie-
lęgnowanie polskości oraz rozwój świado-
mości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 
wśród mieszkańców Miasta i Gminy Łopusz-
no. Scenariusz do widowiska napisała Stani-
sława Młynarska. W rolę aktorów wcielili się: 
Halina Sochacka – Prezes Stowarzyszenia 
Kobiety Łopuszna, Teresa Barcicka,  Zdzi-
sław Macander, Grzegorz Ciszek, Kazimiera 
Sochacka, Maria Maciejewska, Zofia Ptak 
i Irena Wnuk.  Gościnnie wystąpili: Grażyna 
Dzwonek, Stefan Kałuża i Marian Majecki.

W tym dniu nie zabrakło także dodatkowych 
atrakcji. Organizatorzy pamiętali o najmłod-
szych gościach dożynek.  Dzieci do woli „wy-
szaleć się” mogły na dmuchanych zjeżdżal-
niach  oraz skorzystać z propozycji wesołego 
miasteczka. Niewątpliwie, jedną ze stałych 
atrakcji wydarzeń plenerowych stanowi Lo-
teria Fantowa obfitująca w szereg wartościo-
wych  nagród.   Podczas tegorocznej  loterii 
główną nagrodę - rower – ufundowany przez 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irenę 
Marcisz zdobył młody mieszkaniec Sarbic 
Pierwszych Kuba Mróz.

Ponadto gościliśmy również stoiska Świę-
tokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go w Modliszewicach, Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kielcach, KRUS, Koła Łowieckiego 
Szarak, Poczty Polskiej, Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z Fanisławic oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej z Kielc.

Pragniemy podziękować naszym wspania-
łym darczyńcom i sponsorom, którzy wsparli 
nas zarówno finansowo, rzeczowo jak i orga-
nizacyjnie podczas przygotowań do dożynek. 
Wyrazy wdzięczności otrzymują: Bank Spół-
dzielczy w Łopusznie Aleksander Kozak, Piotr 
Maciejewski, Janusz Świercz,  Barbara Płyta,  
Sławomir Pięta,  Grzegorz Tkacz, Zbigniew 
Bąk,  Mirosław Bernat.

Dziękujemy również za obecność i zaanga-
żowanie wszystkim Mieszkańcom i Gościom 
Naszej Małej Ojczyzny, którą jest Miasto 
i Gmina Łopuszno.

Organizatorzy: Burmistrz Miasta i  Gminy 
Łopuszno Irena Marcisz, Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Miejsko - Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Łopusznie z całego 
serca dziękują wszystkim za pomoc i zaan-
gażowanie. 

Beata Starzyk, Damian Rozmus, 
Sławomir Stelmaszczyk

brzeszów, Eustachów, Ewelinów, Fanisławi-
ce, Gnieździska, Grabownica, Jasień, Jedle, 
Józefina, Krężołek, Łopuszno, Nowek, Ruda 
Zajączkowska, Sarbice Pierwsze, Sarbice 
Drugie, Snochowice, KGW Rozśpiewani, Cen-
trum Wspierania Rodziny z Uśmiechem.

Przepyszne serniki, rolady, jabłeczniki i inne 
słodkie przysmaki konkursu „Najsmaczniej-
sze ciasto” przygotowały sołectwa: Anto-
nielów, Czartoszowy, Dobrzeszów, Eusta-
chów, Ewelinów, Fanisławice, Gnieździska, 
Grabownica, Jasień, Jedle, Józefina, Jasień, 
Łopuszno, Marianów, Piotrowiec, Rudniki, 
Ruda Zajączkowska, Sarbice Pierwsze, Sar-
bice Drugie, Snochowice, KGW Rozśpiewani, 
Centrum Wspierania Rodziny z Uśmiechem.

Zwycięzcami w tegorocznym konkursie na 
Największą Dynię zostali:  
I.Miejsce:  sołectwo Czartoszowy / waga dyni 
29,26 kg./
II.Miejsce: sołectwo Józefina/ waga dyni 
28,54 kg./ 
III.Miejsce: Centrum Wspierania Rodziny 
z Uśmiechem / waga dyni 27 kg./
Wyróżnienia: Eustachów, Fanisławice, 
Łopuszno, Jedle, Lasocin, Dobrzeszów

Podczas Dożynek Gminnych 2023  trady-
cyjnie przeprowadzony został VIII Turniej 
Sołectw o Puchar Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Ireny Marcisz. W turnieju wzięło  
udział  9 sołectw: Gnieździska, Łopuszno,  
Sarbice Pierwsze, Eustachów, Czartoszowy, 
Józefina, Fanisławice, Jasień i  Jedle. 

Pomimo, iż turniej miał na celu wspólną za-
bawę  nie brakło sportowej rywalizacji, a zgro-
madzona publiczność - jak na prawdziwych 
zawodach sportowych dopingowała swoje 
drużyny. 

Konkurencje w tym turnieju były następu-
jące:
- bieg w workach 

- rzut kaloszem w teściową 
- Bądź bezpieczny w gospodarstwie - guiz 
z pytaniami. Konkurencja KRUS. 

Po podsumowania punktacji poszczegól-
nych konkurencji okazało się, że najwięcej 
punktów uzyskało Sołectwo EUSTACHÓW  
i tym samym zajęło pierwsze miejsce. 

Zwycięzcy otrzymali puchar ufundowany 
przez Burmistrz Miasta i  Gminy Łopuszno 
Irenę Marcisz, podziękowanie i upominek. 
Ponadto, wszystkie sołectwa uczestniczące 
we wspólnej zabawie otrzymały symboliczne 
podziękowania oraz  upominek. Dodatkowo 
dla zwycięskich trzech pierwszych drużyn, 
a mianowicie dla sołectw: Eustachów, Czar-
toszowy i Sarbice Pierwsze, w tym roku KRUS 
ufundował nagrody rzeczowe, które wręczyła 
pani Magdalena Kłudziak, przedstawiciel tej 
jednostki.   

Warto podkreślić, że podczas obchodów 
dożynkowych uhonorowano rolników pre-
stiżowymi odznakami Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, pn. ,,Zasłużony dla Rolnic-
twa". Odznaczeni zostali: Wiktor Dudziński, 
Karol Kiełbus, Jarosław Nyga, Paweł Kolasa, 
Marek Stelmaszczyk, Krzysztof Smolarczyk, 
Piotr Stępięń, Grzegorz Stępięń.

W części artystycznej na scenie prezento-
wali się lokalni artyści. Podziwialiśmy wo-
kalne występy Koła Gospodyń Wiejskich ze 
Snochowic, Stowarzyszenia Aktywne Kobiety 
Gnieździsk,  Klubów Seniora z Eustachowa 
i Gnieździsk, dzieci ze szkół podstawowych 
z Łopuszna, Gnieździsk, Dobrzeszowa, Sar-
bic, Grabownicy. Wieczorową porą poderwał 
publiczność do zabawy i tańca Zespół Pieśni 
i Tańca Łopuszno oraz Zespół Pieśni i Tańca 
Wierna Rzeka. Biesiada trwała do późnych 
godzin nocnych przy rytmach ludowej mu-
zyki.

Na uwagę zasługuje  wyjątkowe przedsię-
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Pragniemy poinformować, że podczas 
Dożynek Powiatowych 2023, które od-
były się w Rakowie, wieniec reprezen-

tujący gminę Łopuszno otrzymał zaszczytne 
wyróżnienie. To wspaniałe dzieło sztuki ludo-
wej w całości wykonało Stowarzyszenie KGW 
Józefianki działające pod przewodnictwem 
sołtysa miejscowości Józefina Pana Pawła 
Świercza i jego żony Beaty. 

Gratulujemy sukcesu. Jesteśmy z Was dum-
ni.

Beata Starzyk

Dożynki Powiatowe z delegacją gminy

Strażacy podnoszą umiejętności

Wdniach: 16.06 – 23.07.2023 r. 
w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łopusznie odbyło się 

Szkolenie Podstawowe Strażaków Ratowni-
ków Ochotniczych Straży Pożarnych według 
nowego programu szkoleń Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej z dnia 4 marca 
2022r.

Szkolenie teoretyczne i praktyczne prowa-
dziła kadra dydaktyczna z Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej nr 2 w Kielcach. Uczestniczyli 
w nim strażacy z jednostek OSP z terenu 
gmin Łopuszno, Miedziana Góra, Strawczyn, 
Mniów, Morawica oraz Łagów, łącznie 42 
osoby.

Po intensywnych 133 godzinach szkoleń 
oraz wspólnych ćwiczeń z szerokiej tematyki 
pożarniczej miał miejsce egzamin teoretycz-
ny i praktyczny przeprowadzony przez ko-
misję egzaminacyjną z KM PSP w Kielcach. 
Wszystkie osoby ukończyły kurs z wynikiem 
pozytywnym.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszego efektywnego pogłębiania 
wiedzy i podnoszenia umiejętności pożarni-
czych.

Michał Jarząb

Wieniec przygotowany przez mieszkańców 
sołectwa Józefina z wyróżnieniem podczas 
Dożynek Powiatu Kieleckiego 2023

Wspólne szkolenie Strażaków Ratowników OSP

Cykl wydarzeń patriotycznych na terenie miasta 
i gminy Łopuszno

Pomnik pomordowanych 
na Łopuszańskim Kościółku

Pamięć o przodkach kształtuje naszą 
tożsamość narodową

Integracja pokoleń - delegacja SP 
im. Jana Pawła II w Łopusznie

Okoliczności uświetniły poczty sztandarowe Uroczystość w Ewelinowie z salwą honorową
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nie pamięci. 
Po uroczystości dla zebranych od -

był się poczęstunek grochówką, której 
sponsorem był Józef Kozioł - Radny 
Rady Miejskiej w Łopusznie.

Uroczystość patriotyczna przy Trzech 
Krzyżach w Łopusznie

3 września 2023 r. mieszkańcy Łopusz-
na i okolic uczcili 84 rocznicę wybuchu 
II wojny światowej i oddali hołd jej ofia-
rom na łopuszańskim Kościółku - miej-
scu martyrologii mieszkańców naszego 
miasta i gminy. Uroczystość rozpoczęła 
się mszą świętą, której przewodniczył 
i wygłosił kazanie ksiądz Marcin Ja-
strząb - nowo mianowany kanclerz bi -
skupa kieleckiego naszej diecezji. Wraz 
z nim liturgię celebrowali ksiądz pro-
boszcz Karol Stach oraz wikariusz Ni-
kodem Wawrzyniak. O oprawę muzyczną 
zadbał parafialny chór „Gloria” oraz Or-
kiestra Dęta z Łopuszna. Władze samo-
rządowe reprezentowali Radny Powiatu 
Kieleckiego Krzysztof Smolarczyk, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Łopusznie 
Andrzej Cieślicki, radni, sołtysi, dyrekto-
rzy szkół, nauczyciele oraz kierownicy 
jednostek budżetowych gminy. Obecne 
były również poczty sztandarowe: Ar-
mii Krajowej Oddział w Łopusznie, SP 
im. Jana Pawła II w Łopusznie. Po mszy 
św. został odczytany Apel Poległych, po 
czym nastąpiło złożenie wiązanek i zni-
czy pod pomnikiem pomordowanych. 

Uczestnicy uroczystości mogli posma-
kować wojskowej grochówki, ufundowa-
nej przez łopuszańskich radnych: Bar-
barę Fras i Andrzeja Cieślickiego.

Małgorzata Gawęda

Przedstawiciele władz samorządowych Miasta i Gminy Łopuszno 
kultywują wartości patriotyczne

Delegacja radnych Rady Miejskiej w Łopusznie oddała 
okolicznościowy hołd

2osierpnia 2023 r.  uczci l iśmy 
pamięć bohaterów powstania 
styczniowego z 1863 roku . 

W tym roku świętujemy dokładnie 160-
tą rocznicę tamtych wydarzeń. Powsta-
nie styczniowe było największym pol -
skim powstaniem narodowym. Miało 
charakter wojny partyzanckiej, toczącej 
się w lasach. W okolicach Ewelinowa 
zginęło 43 powstańców z oddziału ge-
nerała Mariana Langiewicza. W miejscu 
pamięci w Ewelinowie odprawiona zo -
stała uroczysta msza św., którą cele -
brował proboszcz z parafii Mnin ks. Ire-
neusz Wiktorowicz. Po mszy św. został 
odczytany Apel Poległych. 

W uroczystości licznie uczestniczy -
li mieszkańcy, co potwierdza, że chcą 
dbać o pamięć pomordowanych. Władze 
samorządowe reprezentowała Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Irena Marcisz, 
radni, sołtysi, delegacje szkół, kierowni-
cy miejsko-gminnych jednostek organi-
zacyjnych i poczty sztandarowe oraz za-
proszeni goście. Obecni byli: Sekretarz 
Miasta i Gminy Łopuszno Małgorzata 
Barcicka, delegacja Światowego Związ-
ku Armii Krajowej Oddział w Olesznie, 
Samodzielny Batalion im. majora Hubala 
z Końskich oraz panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Lasocinie. Część artystycz-
na w wykonaniu mieszkanki Ewelino -
wa Oli Guzik uświetniła uroczystość. 
W miejscu upamiętniającym powstanie 
styczniowe złożono wieńce. Na koniec 
głos zabrała Pani burmistrz, dziękując 
zebranym za patriotyczną postawę. 

Dla uczestników uroczystości gro -
chówkę ufundowali radny Sławomir 
Staszczyk oraz Pan Grzegorz Tkacz - 

sołtys Ewelinowa.
Uroczystość patriotyczna w Fanisła-

wicach
27 sierpnia 2023 r. przy pomniku w le-

sie pod Fanisławicami odbyła się uro -
czystość upamiętniająca ofiary II wojny 
światowej. Rozpoczęła się mszą świętą, 
którą celebrowali: ksiądz Wiktor Walo-
cha - proboszcz parafii Wierna Rzeka, 
ksiądz Czesław Parkita  -  proboszcz 
parafii Łosień oraz ksiądz Marcin Ja-
worski - wikary parafii Łosień. Uczest-
niczyl i  w niej okoliczni mieszkańcy 
oraz zaproszeni goście. Władze Miasta 
i Gminy Łopuszno reprezentowali: Bur-
mistrz Irena Marcisz, sekretarz Małgo-
rzata Barcicka, Radni Rady Miejskiej 
w Łopusznie, soł tysi z terenu miasta 
i gminy Łopuszno, dyrektorzy i kierow-
nicy gminnych jednostek, reprezentacje 
szkół wraz z pocztami sztandarowymi. 
Za udział w uroczystości dziękujemy 
szczególnie delegacji Rycerzy Kolum-
ba z parafii Łosień, przedstawicielom 
Lasów Państwowych na czele z nadle -
śniczym Nadleśnictwa Kielce Robertem 
Płaskim i leśniczym Tomaszem Michal-
skim. Dziękujemy także potomkom ro-
dzin pomordowanych Dudków i Dzwon-
ków  o raz paniom z Ko ła Gospodyń 
Wiejskich w Fanisławicach. O stronę 
artystyczną uroczystości zadbał trady-
cyjnie chór „Wiernianki” pod kierownic-
twem księdza Sebastiana Durlika. Po 
odczytaniu Apelu Poległych delegacje 
złożyły okolicznościowe wieńce pod po-
mnikiem. Następnie głos zabrała Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena 
Marcisz, dziękując wszystkim za obec-
ność, piękną postawę oraz kultywowa-
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którzy wsparli niedzielną akcję!
Już dziś zapraszamy na kolejną edycję 

zbiórki krwi - 22.10.2023 r. w godzinach 
9.00-13.00, tradycyjnie w remizie OSP 
Łopuszno.

Michał Jarząb

Świetlice na wakacjach

Po d o p i e c z n i  n as z yc h  ś w i e t l i c 
środowiskowych w Czałczynie, 
Snochowicach oraz Lasocinie to 

dzieci i młodzież, którzy w kolejnych 
latach aktywnie uczestniczyli w pro -
ponowanych zajęciach. Taką możli -
wość stworzyła im Gmina Łopuszno 
z ówczesną wójt - dziś Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Ireną Marcisz , 
składając wniosek o dofinansowanie 
w ramach Poddziałania 9.2.1 „Rozwój 
wysokiej jakości usług społecznych” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 2014-
2020 projektu pn. „Utworzenie świetlic 

lipca 2023 r. odbyła się kolej -
na już akcja honorowej zbiórki 
krwi przeprowadzona wspólnie 

przez OSP Łopuszno, Regionalne Cen -
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach oraz Miejsko Gminny Ośro -

środowiskowych w Gminie Łopuszno”.
Na zakończenie zajęć w danym roku 

ich uczestnicy – w nagrodę – mogli 
wyjechać na tygodniowy letni wypo -
czynek. Tak było i w tym roku.

W dniach: 24 -29.07.2023 roku pod -
o p ie czn i  świe t l ic  ś ro dowiskow yc h 
w Snochowicach, Czałczynie oraz La -
socinie „odwiedzili ” Zakopane i jego 
atrakcyjne „okolice”, gdzie mogli ak-
tywnie wypoczywać, bawić się i cie -
szyć pięknymi widokami. 

A było co oglądać: Biały Dunajec, Do -
l ina Kościeliska i Kasprowy Wierch. 
Chwila zadumy w Łagiewnikach, a po -

tem znowu trochę "szaleństwa, tym 
razem w Rabkolandzie i Gorącym Po -
toku. „Zaliczona” została Gubałówka, 
by potem odpocząć w Zakopanym. Nie 
mogło również obyć się bez spływu Du-
najcem.

Nas podopieczni jednomyślnie stwier-
dzili , że dawno nie mieli tak udanych 
wakacji i nie doświadczyli tylu atrakcji 
w ciągu jednego tygodnia. Wspomnie -
nia  wakacy jne g o w y jazdu zos taną 
z nimi na długo.
I o to chodzi!

wk

Doskonała integracja młodego pokolenia Kasprowy Wierch zdobyty

Prawdziwa radość na twarzach uczestnikówMoc bezpłatnych atrakcji przewidziana w programie letnich kolonii

Dar życia w Łopusznie
dek Sportu i Rekreacji w Łopusznie. To 
już trzecia w tym roku tego typu wspólna 
akcja i jednocześnie rekordowa, bowiem 
krew honorowo oddało 50 dawców, co 
dało 22,5 litra krwi.

Dziękujemy wszystkim krwiodawcom, 
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Kolorowo i wesoło, czyli moc atrakcji na zakończenie 
wakacji w gminie Łopuszno

sierpnia 2023 r. na terenie Miej-
sko Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Łopusznie, na za-

kończenie wakacji, odbył się Piknik Pro-
filaktyczny, którego organizatorami byli:
• Burmistrz Miasta i Gmina Łopuszno Ire-
na Marcisz
• Miejsko Gminny Ośrodek Sportu i Rekre-

acji w Łopusznie
• Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w 
Łopusznie
• Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Łopusznie
• Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w 
Łopusznie

Piknik od samego początku cieszył się 

ogromnym zainteresowaniem wśród dzie-
ci oraz rodziców. Na uczestników w nim 
czekała moc atrakcji, a mianowicie:
- pogadanki, gry i zabawy profilaktyczne 
ze specjalistami i instruktorami
- strefa zabaw, dmuchańce
- malowanie twarzy
- gry i zabawy
- konkursy z nagrodami
- animacje
- eksplozja kolorów
- popcorn, wata cukrowa, słodkości
- wspólne ognisko
Piknikowi towarzyszyły stoiska eduka-
cyjne: Nadleśnictwo Kielce, Miejska Ko-
menda Policji w Kielcach, Athletic Gym 
- Bawialnia dla dzieci, Stowarzyszenie 
Osada Średniowiecza w Hucie Szklanej, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Łopusznie, 
KRUS Kielce, MGOPS Łopuszno, MGOPS 
Piekoszów, Ratownictwo Medyczne POZ 
MED, które dla najmłodszych przygotowa-
ły wiele atrakcji i niespodzianek.
Zakończenie wakacji na pewno pozo -
stanie na długo w pamięci wszystkich 
uczestników. Piknik dofinansowany zo-
stał ze środków GKRPA w Łopusznie.
Jeszcze raz wszystkim gościom i uczest-
nikom serdecznie dziękujemy.

Organizatorzy

Wszechobecna radość na twarzach dzieci

Profilaktyczny charakter pikniku na zakończenie wakacji
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Narodowe Czytanie 2023

MAMY TO!

września 2023 r.  Miejsko- Gminna 
Biblioteka Publiczna w Łopusznie 
po raz kolejny włączyła się w akcję 

Narodowego Czytania organizowaną od 
12 lat pod honorowym patronatem pary 
prezydenckiej. To bardzo ważne wyda-
rzenie utrwalające rolę polskiej literatury 
we współczesnym świecie. Tym razem 
wydarzenie odbyło się na terenie Gmin-
no-Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie przy pięknej, słonecznej po-
godzie w otoczeniu kwiatów i zieleni. 

Lekturą tegorocznej edycji stała się po-

Miejsko -Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Łopusznie zakwalifiko-
wała się do  tegorocznej edycji 

programu „Kraszewski. Komputery dla bi-
bliotek”. Celem programu jest zapewnienie 
zrównoważonego dostępu do technologii 
teleinformatycznych i wyrównanie szans 

Młodzież prezentująca fragmenty powieści 
Elizy Orzeszkowej  „ Nad Niemnem”

Prelekcja i wystawa historyczna dotycząca 
powstania styczniowego uświetniła wydarzenie

Tegoroczne Narodowe Czytanie dzięki sprzyjającej pogodzie odbyło 
się na terenie MGOSiR w Łopusznie

wieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”.  
Autorka była orędowniczką równości kla-
sowej i powszechnego dostępu do edu-
kacji. To jedna z pierwszych polskich pi-
sarek mówiących o emancypacji kobiet. 
Jej największe dzieło „Nad Niemnem” no-
minowane było w 1906 roku do literackiej 
Nagrody Nobla i stawiane na równi z „Pa-
nem Tadeuszem”. Wówczas  otrzymał ją 
Henryk Sienkiewicz,  choć część członków 
komisji stawiała twórczość  autorki wyżej 
niż utwory Sienkiewicza, określając je jako 
takie, w których „bije serce człowieka”. 
Rozważano możliwość  podziału nagro-
dy między pisarkę a Henryka Sienkiewi-
cza. W lekturze poruszana jest tematyka 
powstania styczniowego, którego 160 -tą 
rocznicę obchodzimy w tym roku.

Podczas spotkania uczestnicy dowie -
dzieli się o historii polskiej akcji spo -
łecznej, jaką jest Narodowe Czytanie 
i wysłuchali listu dedykowanego na tę 
okoliczność przez Prezydenta RP Andrze-
ja Dudę.

Zgromadzonych powitała i czytanie lek-
tury rozpoczęła Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Irena Marcisz.

Do wspólnego świętowania przyłączył 
się w tym roku Powiatowy Zespół Szkół 
w Łopusznie, a młodzież przygotowana 
przez nauczycieli polonistów oraz biblio-
tekarkę zaprezentowała wiele fragmentów 
powieści, w których ukazane było piękno 
i nieprzemijalność nadniemeńskiej przyro-
dy, polska tradycja, zwyczaje, etos pracy, 
a przede wszystkim - postawy prawdzi-
wych  patriotów, dla których pamięć o bo-
haterskiej walce przodków wciąż pozosta-
wała  żywa.

Podniosłości wydarzeniu nadała prelek-
cja i wystawa historyczna Pana Grzegorza 
Szymańskiego z Zagrody Edukacyjnej 
„Ostoja Dworska” z Leśnicy dotycząca 
powstania styczniowego. Uczestnicy mo-
gli obejrzeć przywiezione rekwizyty. Cze-
kał na nich również słodki poczęstunek 
i smaczny tort.

Małgorzata Gawęda

mieszkańców miejscowości w gminach 
o najniższych dochodach podatkowych na 
jednego mieszkańca poprzez wyposażenie 
bibliotek w tych gminach w nowoczesny 
sprzęt komputerowy

  W ramach naboru złożonych zostało 440 
wniosków, w tym 384 wnioski poprawne 
formalnie, na łączną kwotę wnioskowa-
nego dofinansowania 8 404 194,00 zł. Do 
dofinansowania zakwalifikowanych zosta-
ło 95 wniosków o najniższym wskaźniku 
dochodów podatkowych gminy (wskaźnik 
G) spośród złożonych w naborze wniosków 

poprawnych formalnie.
Dzięki wsparciu Instytutu Książki nasza 

biblioteka wzbogaci się o nowoczesny 
sprzęt komputerowy. Całkowita kwota wy-
datków na realizacje zadania to 29225 zł , 
z czego 24450zł  stanowi dofinansowanie 
zadania. W ramach programu zostaną za-
kupione między innymi 3 komputery all-in-
-on, drukarka laserowa kolorowa, głośniki 
bezprzewodowe, router mesh, słuchawki 
konferencyjne, dyski zewnętrzne, czytnik 
ebook i wiele innych.

Małgorzata Gawęda
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43. Plener Plastyczny w Łopusznie

Na polską nutę, czyli biesiada biesiad

Plenery Malarskie to piękna trady-
cja,  która od ponad 36 lat towa-
rzyszy artystycznemu krajobrazo-

wi naszej gminy,  na stałe wpisując się 
tym samym  w harmonogram  najważ-
niejszych wydarzeń kulturalnych. Zorga-
nizowane zostały 43 spotkania ze zna-
mienitymi artystami - nie tylko z Polski 
ale Europy i świata. Malarze pozostawili 
u nas setki wyjątkowych prac. Uwiecznili  
na płótnach najciekawsze zakątki i stwo-
rzyli malownicze pejzaże łopuszańskiej 
ziemi, które zdumiewają swym pięknem 
i różnorodnością, a obecnie stanowią 
doskonałą dokumentację artystyczną 

Koncert finałowy, który był  w pełni re-
alizowany i rejestrowany przez Tele-
wizję Polską odbył  się 27 września 

naszej gminy. Dzieła uświetniają gale -
rię MGOK,  biura Urzędu Miasta i Gminy 
Łopuszno, hotelowe pokoje na terenie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji, świetlice, szkoły oraz wnętrza  
innych  budynków  użyteczności publicz-
nej. 

Podczas tegorocznego pleneru, któ -
ry miał miejsce w dniach - od 10 do 17  
września, wzięło udział  16 znakomitych 
artystów z całej Polski. Gościli u nas : 
Marzanna Strużyk-Wojda, Danuta Pio -
trowska, Dorota Saburska, Iwona Abro -
szczyk, Iwona Dierżewicz - Wikarek, Elż-
bieta Nowak, Renata Stanek, Agnieszka 

Maślak ,  S tanis ława Jambor,  Mar ia 
Bobrowska, Aleksandra Nyga, Mirosław 
Madej, Roman Kornecki, Jerzy Korczak 
Sadłocha, Andrzej Białecki, Tomasz Nie-
budek.

W czasie pobytu uwieczniali na płótnie 
martwą naturę,  architekturę  i pejzaże 
naszej gminy. Pomocne okazały się wy-
cieczki po okolicy, które umożliwili  arty-
stom organizatorzy, pokazując najpięk-
niejsze okoliczne zakątki. 

Zwieńczenie  każdego Pleneru stano -
wi  kameralny wernisaż,  czyli podsu -
mowanie połączone z prezentacją prac 
i wymianą zdobytych doświadczeń oraz 
spostrzeżeń.

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Ire-
na Marcisz złożyła  artystom serdeczne 
podziękowania, dołączając do nich in -
dywidualnie dedykowane upominki i pa-
miątkowe dyplomy. Muzycznie umiliły 
chwile występy rodzimych młodych wo-
kalistek: Magdaleny Młynarskiej i Anny 
Podgórskiej..

Wszystkich, którzy zechcą obejrzeć 
powstałe podczas pleneru obrazy, za -
praszamy serdecznie  na wystawę do 
galerii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Łopusznie, która mieści się przy 
ul. Włoszczowskiej 3. 

Beata Starzyk

Tradycyjny plener malarski nadal zaskakuje przygotowanymi dziełami

Miasto i Gmina Łopuszno było godnie reprezentowane na koncercie finałowym

o godzinie 17:00 w Muzeum Wsi Kieleckiej. 
W tym fantastycznym wydarzeniu  udział 
wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 

Irena Marcisz, dyrektor Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Kultury w Łopusznie Beta Starzyk, 
dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Łopusznie Sławomir Stel-
maszczyk, Zespół Pieśni i Tańca Łopuszno 
z prezesem Andrzejem Kmiecikiem na czele 
oraz Aktywne Kobiety Gnieździsk z prezes 
Agnieszką Kowalską.

W koncercie wystąpili: Katarzyna Cere-
kwicka, Tulia, Tadeusz Seibert, Katarzyna 
Jamróz, Kapela Ciupaga, Gang Marcela, 
Józefina, Kukla Band. Całe wydarzenie po-
prowadziły  Anna Popek i Aneta Ligerska. 
W repertuarze znalazły się  najbardziej zna-
ne i lubiane  piosenki biesiadne.

Partnerem wydarzenia był Polski Związek 
Kół Gospodyń Wiejskich.

Podczas wydarzenia obowiązywał strój 
ludowy, co oznacza, że wszyscy uczestnicy 
koncertu mają być ubrani w stroje reprezen-
tacyjne swojego KGW.

S. Stelmaszczyk
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podstawowej. Darmowy sprzęt dla uczniów 
sfinansowało Ministerstwo Cyfryzacji. Za po-
średnictwem organu  prowadzącego szkołę 
laptop przekazywany jest rodzicom ucznia  
na podstawie umowy przekazującej sprzęt 
na własność albo umowy użyczenia. Jest to 
uzależnione od preferencji rodziców.

Przenośne komputery otrzymali czwartokla-
siści, ponieważ oni rozpoczynają naukę no-
wych przedmiotów, w tym informatyki. Dzieci 
mogą korzystać ze sprzętu w szkole i w domu, 
co usprawni im zdobywanie wiedzy. Uczniowie 
będą rozwijać swoje pasje i zainteresowania, 
w efekcie będą nabywać kompetencje cyfrowe  
w praktyce.

Do miasta i gminy Łopuszno trafiło  95 lapto-
pów. Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena 
Marcisz osobiście wręczała sprzęt rodzicom  
uczniów klas IV. W Szkole Podstawowej im 
Jana Pawła II w Łopusznie laptopy otrzyma-
ło  60  szczęśliwych uczniów. 19 uczniów 
cieszy się z nowego komputera w SP im. Ste-
fana Żeromskiego w Gnieździskach, a w SP 
w Dobrzeszowie laptopy sprawiły radość 16 
uczniom. Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
życzyła czwartoklasistom, by dzięki nowemu 
narzędziu pracy nauka okazała się przygodą 
edukacyjną, zapewniającą mądre poznawanie 
świata i rozwijanie własnych talentów.

Wszystkim uczniom na nowy rok szkolny 
życzymy, aby  zdobyta wiedza umożliwiała 
osiąganie kolejnych sukcesów w następnych 
etapach edukacji, a szkoła była miejscem, do 
którego z chęcią będą przychodzić, mając po-
czucie bezpieczeństwa. Nauczycielom  życzy-
my cierpliwości, inspiracji i satysfakcji z pracy 
z dziećmi i młodzieżą. Rodzicom natomiast 
– poczucia dumy z osiągnięć swoich dzieci.

Iwona Nowacka

Nowoczesne laptopy dla uczniów

Wraz z rozpoczęciem roku szkol-
nego 2023/2024 na uczniów klas 
czwartych szkół podstawowych 

czekała miła niespodzianka. Ruszył bowiem 
rządowy program ,,Laptop dla ucznia”. 

14 lipca br. Prezydent RP Andrzej Duda  pod-
pisał ustawę o wsparciu rozwoju i kompetencji 

Przekazanie laptopów w SP im. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach

Przekazanie laptopów w SP w Dobrzeszowie

Przekazanie laptopów w SP im. Jana Pawła II w Łopusznie

cyfrowych uczniów i nauczycieli. Wsparcie to 
polega, między innymi, na wyposażeniu w lap-
topy uczniów klas IV publicznych i  niepublicz-
nych szkół podstawowych oraz publicznych 
i niepublicznych szkół artystycznych reali-
zujących kształcenie ogólne, uczących się 
w klasach odpowiadających klasie IV szkoły 



s. 27

KULTURA I OŚWIATA ROK XX nr 3 (78)

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW ŻŁOBKA 2023

11sierpnia 2023r. uroczyście po -
żegnaliśmy kolejnych absolwen -
tów naszej placówki. Z tej okazji 

przygotowaliśmy program artystyczny, 
w którym nasi podopieczni zaprezen -
towali publiczności przepięknie wyko -
nane wiersze i piosenki. Ten wspania -
ły występ w wykonaniu dzieci spotkał 
się z gromkimi brawami rodziców i za -
proszonych gości. Pragniemy podzię -
kować wszystkim, którzy zaszczycili 

naszą uroczystość swoją obecnością, 
szczególnie Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Irenie Marcisz oraz wspania-
łym rodzicom. Tradycyjnie, każdy z ab -
solwentów oprócz - upominków w posta-
ci praktycznych worków na obuwie oraz 
pamiątkowych medali, otrzymał również 
album ze zdjęciami uwieczniającymi ra-
dosne i beztroskie chwile z pobytu w na-
szej placówce. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim ro -

dzicom za przygotowanie poczęstun -
ku, upominki oraz bardzo wzruszające 
i motywujące wpisy do naszej żłobkowej 
kroniki. 

Wszystkim naszym absolwentom skła-
damy najserdeczniejsze życzenia sukce-
sów na dalszych etapach kształcenia, 
a naszym drogim rodzicom samych po-
wodów do dumy ze swoich pociech.

Ewelina Bernat

Miasto i Gmina Łopuszno było godnie reprezentowane na koncercie finałowym

INAUGURACJA ROKU 
AKADEMICKIEGO UNIWERSYTETÓW TRZECIEGO 
WIEKU Z WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Oficjalna inauguracja roku akademickiego Uniwersytetów Trzeciego Wieku
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Znaki zodiaku i my

Drodzy Czytelnicy, każdy z nas 
przeżywa swoje wyjątkowe dwa 
dni. Jest to dzień urodzin i imie-

nin. Są tacy, którzy obchodzą urodziny, 
ponieważ dla nich to ważna, symbolicz-
na data. Inni - mniej lub bardziej hucznie 
świętują imieniny i takich jest znacznie 
więcej. Dumni są zwłaszcza  ci, którzy 
mają świętych patronów, a więc ich ro -
dzice nadali im imiona w sposób prze -
myślany.  Mimochodem nasunęła mi się 
refleksja, że do daty urodzin przypisane 
są znaki zodiaku. Nie ma zodiakalnego 
„ lidera”, każdy z reprezentantów po -
szczególnych znaków na swój sposób 
jest w  czymś: w nauce, pracy, działalno-
ści na różnych płaszczyznach, których 
celem jest dobro ogólne. 

WAGĘ - powinna cechować dokład -
ność, precyzja. Czy tak jest? Nie wiem, 
nie znam nikogo urodzonego pod tym 
znakiem. 

BLIŻNIĘTA - ci chyba mają  najtrudniej, 
bo jeden bliźniak  podpowiada „działaj”, 
drugi gasi zapał. 

RAK - mam ciotkę spod tego znaku i 
jak sama mówi, gdy zrobi jeden krok do 
przodu, to za chwilę trzy do tyłu. 

BAR AN – osoby spod tego znaku , 
wbrew pozorom, to ludzie błyskotliwi. 
By wa, że baran zodiakalny nosi na -
zwisko Baran, ale to nie jest powód do 
rozpaczy. Miałam szefa, który nosił na-
zwisko Baron i irytowało go, gdy ktoś 
zwracał się do niego panie Baran. Za -
wsze wyjaśniał: „ - Jestem Baron a nie 
baran”. 

BYK – kojarzy się z nim si ła , k tóra 
może prawie wszystko. Trudem i pracą 
osiąga wiele sukcesów. 

LEW - brzmi dumnie. 
PANNA – Ksiądz Józef Dzwonek uro -

dził się 15 września, a więc pod znakiem 
Panny. Przy stole wywoływało to sporo 
śmiechu, gdyż księża zastanawiali się, 
jak kapłan i zarazem kawaler /stan du-
chownego/, w dodatku mężczyzna może 
być panną. A jednak…  

STRZELEC – ludzie spod tego znaku 
bardzo wyróżniają się temperamentem, 
jednak nie zawsze osiągają cel, czyli nie 
zawsze udaje im się strzelić „w dziesiąt-
kę”.

KOZIOROŻEC - oj , osoby urodzone w 
tym znaku bywają uparte. Żony kozio -
rożców nie maja łatwo. 

WODNIK - co ciekawe, uwielbiają desz-
czowe dni.  

Celowo na końcu piszę o SKORPIO -
NIE. Otóż ksiądz będący u mnie  z wi -
zytą duszpasterską zwrócił uwagę na 
wyprawiona piranię. Wyjaśniłam, że to 
nie przypadek, bo jestem spod znaku 
RYBY. Ksiądz na to: „ - Wiadomo, pira -
nia”. Zaoponowałam: „- O nie, nie pira -
nia, ale też i nie…płotka”. I spytałam: 
„ - A ksiądz spod jakiego jest znaku?” 
„- Proszę zgadnąć -odpowiedział”. Szyb-
ko w myślach szukałam, gdzie by tego 
wysokiego, postawnego, dobrze zbudo-
wanego mężczyznę ulokować. „- Może 
spod znaku Lwa? - spytałam nieśmiało”. 
Ksiądz odpowiedział: „- Nie, ja tylko tak 
wyglądam, choć bardzo mało jem, a je -

stem zodiakalnym Skorpionem”. 
Jak wspomniałam, mój znak to RYBY. 

Wszystkie, które znam, są energiczne, 
radosne, ciągle zaskakują pomysłami. 
Zdarzyło się, że w Katowicach gościłam 
u siebie red. Dziennika Zachodniego 
Aleksandra Trzaskę, słynnego Masztal-
skiego, mistrza humoru i dowcipu. Sie -
dzieliśmy przy stole w kilka osób. Kiedy 
na koniec przyjęcia wnosiłam ciasto, 
pan A. Trzaska powiedział do mnie: „ - 
Pani z tyłu i z przodu jest taka sama”. 
Zamarłam. „- Może pękła mi spódnica?” 
Sprawdziłam ręka tył spódnicy, wydawa-
ło mi się, że jest dobrze. „- Co on ma na 
myśli? - zastanawiałam się zaskoczo -
na”. Masztalski widząc moje ogromne 
zakłopotanie, ubawiony tą sytuacją , 
wypalił : „ -Wszystko jest w porządku. 
Imię Anna od przodu i od tyłu czyta się 
jednakowo. Dopowiem tylko, ja kocham 
swoje imię. Ogromne znaczenie ma dla 
mnie moja św. Patronka. Nie  zamieni-
łabym go na żadne inne. Bycie rybą też 
mnie bawi, często, zwłaszcza na spotka-
niach, jest powodem żartów. 

Jakże możesz zdziwić się, Drogi Czy-
te lniku ,  gdy mi ło spędzając czas w 
gronie osób bliskich, podchodzących 
do życia z poczuciem humoru, bawiąc 
się grą słów i skojarzeń, odpowiednik 
swojego znaku znajdziesz w kalenda -
rzu chińskim. Doprawdy, możesz być 
zaskoczony. 

Anna, zodiakalna Ryba, nie pirania, ale 
też i nie …płotka

Uroczysta inauguracja roku aka-
d e m i c k i e g o  U n i we r sy te tów 
Trzeciego Wieku odbyła się 18 

września br. w Filharmonii Świętokrzy-
skiej, a jej organizatorem był Regional-
ny Ośrodek Polityki Społecznej  Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach. W uro -
czystości wzięli udział przedstawiciele 
UTW funkcjonujących w województwie 
świętokrzyskim oraz zaproszeni goście. 
Uczestnicy wydarzenia mogli wysłuchać 
wykładu inauguracyjnego pod tytułem 
„Więcej nadziei. O stresie i nowych szan-

sach na zdrowie”, który wygłosiła prof. dr 
hab. n. med.  Jadwiga Jośko-Ochojska. 
W części artystycznej gwiazda wydarze-
nia była Alicja Majewska, która wykonała 
swoje największe przeboje przy akom-
paniamencie Włodzimierza Korcza oraz 
Warsaw String Quartet.

Miasto i Gminę Łopuszno reprezento -
wał Uniwersytet Trzeciego Wieku na cze-
le z Prezes Panią Barbarą Chudą ,  Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Panią 
Ireną Marcisz oraz Dyrektorem M-GOPS 
Panem Mariuszem Łuszczyńskim.

Licznie zebranych seniorów powitała 
wicemarszałek Renata Janik, podkre -
ślając ogromną rolę UTW w aktywizacji 
osób starszych poprzez różne formy za-
jęć. Dołączyli do niej :Elżbieta Korus, dy-
rektor ROPS oraz Arkadiusz Ślipikowski, 
którzy poprowadzili uroczystą galę.

Prezesi świętokrzyskich UTW odebrali 
listy gratulacyjne  za wkład w realizację 
polityki senioralnej województwa święto-
krzyskiego.

Mariusz  Łuszczyński
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wielkiej literatki.
W organizowanym przez MGBP w Łopusznie 
konkursie literackim „Daj się poznać innym", 
szanowne jury w składzie: Pani Elżbieta Ba-
rańska - przewodnicząca oraz  Pani Maria 
Zasada i Pani Agnieszka Iwanek odkryło wiele 
pisarskich talentów. 
W kategorii - Osoby dorosłe (poezja) - nagrody 
otrzymali:
I miejsce - Pani Małgorzata Guz za wiersz Bos-
sa Nova
II miejsce - Pan Jarosław Nyga za wiersz Jeśli 
tylko chcesz
III miejsce - Pani Ewa Napora za wiersz Bez 
tytułu

Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy i cieszymy się, że to właśnie u nas 
zechcieli zaprezentować swój nieprzeciętny 
talent.

Czwartkowe spotkanie dopełnił wzruszający 
występ wokalny Ani Podgórskiej.

Wszystkim gościom dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas.

Małgorzata Gawęda

klocków lego, dzieci ze zdolnościami manu-
alnymi i muzycznymi. Po męczącym dniu 
wspaniale smakowały naleśniki.

Wizytą w bibliotece, czytaniem w altanie, 
zabawą na świeżym powietrzu oraz wspól-
nym biesiadowaniem przy ognisku na tere-
nie Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Łopusznie  zakończono 3-dniowy 
cykl "Letnich atrakcji w bibliotece". Pogoda 
nie pozwoliła na skorzystanie z basenu, ale 
przekazane przez  Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Irenę Marcisz darmowe wejściówki 
na basen można było wykorzystać w później-
szym czasie - przy sprzyjającej pogodzie.

Małgorzata Gawęda

Letnie atrakcje w bibliotece

Kameralne spotkanie z poezją

Atrakcje sprawiły dzieciom wiele radości i zapełniły ich czas wolny

Spotkanie z poezja przyciągneło wielu słuchaczy

Wizyta najmłodszych w studiu graficznym Wytwórni Przecinków

Miejsko - Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Łopusznie pamiętała o 
najmłodszych, dlatego czasie wa-

kacji zorganizowano dla nich (w dniach: 2-4 
sierpnia) cykl  "Letnich atrakcji" w bibliotece". 
Po raz pierwszy nasi najmłodsi zobaczyli na 
własne oczy, jak wygląda prawdziwa drukar-
nia, w której można wykonać plakat, zapro-
szenie, nadruk na koszulce czy kubeczku. W 
trakcie wizyty w Wytwórni Przecinków- Stu-
dio Graficzne zeskanowano i wydrukowano 
zakładki, które wykonały dzieci na zajęciach 
plastycznych w bibliotece. Właściciele dru-
karni, Państwo Cieśliccy zaprezentowali, ja-
kie możliwości techniczne ma nasza rodzima 
drukarnia. Dzieci zobaczyły, jak długą drogę 

musi pokonać kartka papieru, aby stać się ko-
lorową ulotką czy ciekawym banerem. Oka-
zało  się, że praca grafika komputerowego to 
bardzo trudne i ambitne zajęcie, wymagające 
dużej kreatywności. 

Po powrocie wspólnie przygotowano wspa-
niałą, owocową lemoniadę, która ugasiła pra-
gnienia uczestników w upalny dzień.

W drugim dniu też wiele się działo. Dzieci 
wykonały piękne „Pocztówki z wakacji”. Wiel-
ką atrakcją tego dnia była również "Kuźnia 
talentów". Okazało się, że nasze dzieci kryją 
w sobie ogromny potencjał. Dzieci zaprezen-
towały się w różnych rolach: jako piosenkarki 
i piosenkarze, akrobatki, tancerki i tancerze, 
sportowcy, miłośnicy deskorolki i składania 

Czwartkowe  popołudnie, 13 lipca 2023 
r. było  okazją do wspólnego delekto-
wania się poezją i literaturą. Rok 2023 

został ogłoszony rokiem Wisławy Szymbor-
skiej, dlatego przypomniano  jej utwory w róż-
ny sposób - w recytacji i piosence. 
Słowa Agnieszki Stefańskiej: „Mówi się, że 
każdy człowiek rodzi się z jednym talentem. 
Czasem nie odkrywa go nigdy, lecz ten talent 

sprawia, że wszyscy jesteśmy wyjątkowi”- sta-
nowiły motto tegorocznego konkursu literac-
kiego. Podczas popołudnia z poezją Wisławy 
Szymborskiej dokonano podsumowania te-
gorocznej edycji. Czytając wiersze noblistki 
oraz ciekawostki z życia poetki,  uczciliśmy 
jej pamięć. Bo kto by nie chciał być jak Szym-
borska? Podejmujący własne próby pisarskie 
z pewnością bardzo chcą upodobnić się do 
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Powróciły zgrupowania w MGOSiR Łopuszno

W Łopusznie po raz trzeci walczyli o Puchar Starosty 
Kieleckiego

Klub siatkarski Kasztelan Rozprza na obozie przygotowawczym 
w MGOSiR w Łopusznie

Liczny udział Mieszkańców i Gości Ziemi Łopuszańskiej 
w imprezie sportowo – rekreacyjnej

Wokresie wakacyjnym MGOSiR 
gościł zawodników klubu siatkar-
skiego Kasztelan Rozprza. Młodzi 

zawodnicy i zawodniczki szlifowali swe umie-

.09.2023 r. odbył się III Powiatowy 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Starosty Kieleckiego. Organizato-

rami tego pięknego wydarzenia sportowe-
go byli: Starostwo Powiatowe w Kielcach,  
Miasto i Gmina Łopuszno, Stowarzyszenie 
„Czempion”, Stowarzyszenie „Pomost”, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Łopusznie, Powiatowy Zespół Szkół 

jętności i przygotowywali się do nadchodzące-
go sezonu siatkarskich rozgrywek. Obóz siat-
karski to potężna dawka treningów, wiedzy, 
a przede wszystkim super atmosfera z ludźmi 

kochającymi siatkówkę. Po treningach zawod-
nicy mogli zrelaksować się, korzystając z Let-
nich Basenów w MGOSiR oraz pograć w piłkę 
siatkową plażową.

Ponadto swe umiejętności wokalne w na-
szym ośrodku szlifowały podopieczne Aka-
demii Śpiewu Kookaburra Studio

29.07.2023r. odbył się finał projektu Waka-
cyjna Akademia Śpiewu. Kursy mistrzowskie.

Wspaniały występ młodych wokalistek Stu-
dia Piosenki Akademia Śpiewu Kookaburra 
Studio, pod kierunkiem pani Renaty Mosiołek, 
był pełen energii i pasji. Na występie zaprezen-
towano  covery polskiej i zagranicznej sceny 
muzycznej.

Serdecznie dziękujemy za Patronat Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irenie Mar-
cisz.

S. Stelmaszczyk

w Łopusznie.
Swoją obecnością zaszczycili nas: Senator 

RP Krzysztof Słoń, Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Irena Marcisz, Sekretarz Miasta 
i Gminy Łopuszno Małgorzata Barcicka, dy-
rektor Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusz-
nie Agnieszka Prędota Gad, dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk, dyrek-

tor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Łopusznie Mariusz Łuszczyński. 

W wydarzeniu wzięło udział 20 zawodników  
z terenu powiatu kieleckiego. Nad prawidło-
wym przebiegiem turnieju czuwali Karol So-
boń oraz Łukasz Uranek. 

Klasyfikacja przedstawia się następująco:
W kategorii kobiet: 

1 miejsce - Kamila Ratuszniak 
2 miejsce - Maria Noga 
3 miejsce - Marika Cyryl 
W kategorii mężczyzn: 
1 miejsce - Bogdan Rybachuk
2 miejsce - Marek Ratuszniak 
3 miejsce - Jakub Caban 

Wszystkim uczestnikom turnieju organi-
zatorzy zapewnili poczęstunek. Pięknie pre-
zentowało się również stoisko wystawione 
przez uczniów Powiatowego Zespołu Szkół 
w Łopusznie. Uczestnicy turnieju otrzymali 
pamiątkowe statuetki oraz dyplomy.

Dziękujemy za udział w turnieju i gratuluje-
my wygranym .

S. Stelmaszczyk
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Tradycyjny korowód dożynkowy wyruszył spod Kościoła 
w Łopusznie

Wydarzenie z licznym udziałem 
przedstawicieli stowarzyszeń i kół z terenu Miasta i Gminy Łopuszno

 Przedstawiciele władz samorządowych 
Miasta i Gminy wraz ze Starostami 

Dożynek Łopuszańskich

 Uroczystość rozpoczęta 

została Błogosławieństwem 

wieńców dożynkowych

Obrzęd Kiszenia Kapusty w wykonaniu Stowarzyszenia 

„Kobiety Łopuszna" ważnym punktem  programu

Nagrodą główną w loterii był 

rower ufundowany przez Bur-

mistrz Miasta i Gminy Łopuszno

MIEJSKO - GMINNE DOŻYNKI W ŁOPUSZNIE 2023

Wyróżniono laureatów w konkursie pn. Ukwiecona jednostka Gminy Łopuszno

Sołectwa, które włączyły się w organi-

zację wydarzenia zostały nagrodzone 

przez Burmistrz Panią Irenę Marcisz


